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Armja Ukraińców ysiic. poddała się Denikinowi.
Ucwódca tej armji będzie oddany pod sąd.

ROZŁAM MIĘDZY WOJSKAMI PFTLURY 
A UKRAIŃCAMI Z GALICJI.

Reakcja.
{Korespondencja własna Kurjera Lwowskiego".)

Warszawo, w  listopadzie 1919.
I.

Od niejakiego czasu doje się zauważyć w  Eu
ropie wzrost lali reakcyjnej. Zjawisko to zupełnie 
na iiraluc. Wielka rewolucja światowa, w jaką na 
dltiżjzy czas przed zawarciem zawieszenia broni 
zamieniła się wielka wojna, zwolna dogorywa, jak 
dogasające ognisko, już tylko od czasu do czasu, tu 
i ówdzie rzucając pęki iskter, które łudzą pozorami 
pożaru, by wnet okazało się. żc gasną bez widocz
nej przyczyny. Przyczyna je j: brak palnego ma- 
terjałn. Ogniska nie przytłumiła żadna siła zew 
nętrzna. olioć nie brakło elementów, skłonnych do 
odgrywania roli sikawki pożarowej. Poprostu do
pala się. Społeczeństwo obecne nie jest w  sianie 
przetrwać okre.*u jakiejś nowej trzydziestolecie] 
wojny i rewolucji. W  szóstym roku jest już. w y 
czerpane i zmęczone, bierne i apatyczne, niezdolne 
do dalszej walki jak chyba o kronikę codziennego 
cliieba.

Teft stdłi rzeczy w Europie nie muźe pozo 
Srąw-ai bez wpływu na sprawy polskie, na tok 
odbudowy naszego pań 'twa. Niewątpliwie nie brak 
bardzo dodai nich jego stron. Groźba rewolucyjne
go kryzysu, gwałtownego przewrotu społecznego 
i nieuniknionego zamętu, jakibv mu musiał towa
rzyszyć. jest jedną z najgroźniejszych chmur, łć d- 
r:t zaigrażala wschodzącemu słońcu naszej niepo
dległości i do dziś dnia wisi nad nami. jako niebez- 

?.rreń<w'o zażegnane, lecz nie odsunięte jeszcze 
ih  d-deko. aby powrót jego stał się zupełnie nie- 

nnżli ■vym. Sam fakt. że rewolucyjne dary Danaów 
miałyby uszczęśliwić nao przedewszystkicm z Mo
skwy i Berlina, że 'am stoi kolebka wszystkich re
wolucyjnych u nas poczynań i stamtąd płynie 
wszelkiego rodzaju do nich podnieta i zachęta, tid- 
ir.acząca się na język codziennej prozy miljonowy- 
mi fund niżami, zasilającymi rewolucyjna propa
gandę i agiTację — sum fakt (en wystarczy dla na
leżytej oceny niebezpieczeństwa, jakiem wszelki 
gwnfowny przewrót byłby dla polskiej państwo
wości. Opadnięcie fali rewolucyjnej w  Europie mu
si odbić się także i na wewnętrznych stosunkach 
polskich, oddala bowiem groźbę rewolucja, iNprą 
najzacieklejsi nawet propagatorzy wiążą z nadzie
jami na współczesny wybuch w  państwach całej 
Europy, zdając sobie cptawę, że odosobniony po
ryw  nqlski nie mógłby osiągnąć żadnych rezul‘a- 
fów  dodatnich, lecz jedynie, nafazieby mógł prole
tariat polski na jarzmo obce. Polski nie broni, tak 
Jak-Rosji ogrom przestrzeni, który jedynie ją ratuje 
od obcej interwencji i pozwał? jej. mimo bolszewi
ckich eksperymentów. żvwić nadzieje na ti rzymia
nie niepodległości państwowej, a nawet na odro
dzenie jej po‘ęgi. Przeto każde zmniejszenie sie 
niebezpieczeństwa rewolucji ^-ataliczyć należy na 
dobro państwa polskiego vf ogólnym rachunku 
straf i zysków.

Ale obok stron dodamich wzrost fali reakcyj
nej nie Je też niebezpieczeństwa bardzo poważne, 
równic poważne jak groźba rewolucji.

Pomijamy tu okoliczność, że nastrój bie-ności 
i apaóji, jak mało sprzyja przewrotom, tak też nie 
jest bynajmniej stanem, któryby ułatwiał odbudo
wę państwa, prowadzoną i tak w niezwykle trud
nych warunkacn. Gdzieś sic zatracił ten świeży

Na ulicach Kamieńca rczlępiono ogłoszenie tej 
treści i Komunika, oficjalny sztabu gł. atamana 
z 9. listopada: l>ov..ćidca gahe. armii gen. Tarnaw
ski podpisał umowę z dobrowolcami, na mocy któ
rej cała armia galicyjska przechodzi pod rozkazy 
gen. Dt.. kina. Za przekroczenie danych nut pełno
mocnictw gł. ataman wspólnie z diem Pehuszewi- 
czem, prezydentem zach. uikraińikiej rztczypospo- 
litej, wydaje rozkaz ai eszilowania gen. Tarnaw
skiego i oddania go pod nadzwyczajny sąd

Ataman Petiura.
Oficjalne powiadomienie sztabu gł. atamana

10. lid opada: Gen. Tarnawskiego i nacz. sztabu 
pułk. Szemanka już zaaresztowano, śledztwo 
w  toku.

Wczorajszy „Vvpered“  donosi z  W a r o w y  
pod datą 12. bm.: Pertraktacje mają się toczyć na 
zasadzie następujących trzech punktów:

1) Przedstawiciele Polski nie mogą na razie 
uznać „ukr. narodnej republiki**, bo polityka ich 
idzie w  równej lubi z ententą, która dotąd jeszcze 
Ukrainy nie uznała.

2) Polska żąda od rząou ukraińskiego zabez
pieczenia, że wywłaszczanie w łaśccieli ziem
skich odbędzie się za kompensatą, na co misja u- 
kraińska w  obecnym statkę ustaw odawtws agrar
nego na Ukrainie nie ma ani możności, ani prawa 
się zgodzić. Misja oświadczyła rządowi polskiemu, 
że na Ukrainie ma być utworzony parlament na 
zasadzie powszechnego, równego itp. prawa wy
borczego, do którego będzie -należeć ostateczne 
postanowienie, prawo i kompetencja przeprowa-

Wjeóeń. (PAT). B. K. z  Berlina. W  Izbie gmin 
oświadczył Lloyd George w  odpowiedzi na inter
pelację w  sprawie polityki rosyjskiej, co następuj:: 
Polityka rządu nie zmieniła sie, a oświadczenie, 
które złożyliśmy vy miesiąc pc zawarciu zawiesze
nia broni, ma ważność jeszcze i dziś. Państwu ko
alicyjne nigdy nie były gotowe do prowadzenia ro
kowań odnośnie do propozycji, jakie wyszły od u- 
sób nieodpowiedzialnych, chociażby te osoby la
wet twierdziły, że otrzymały upoważn!en'e od 
rządów nieprzyjacielskich. Nikt nie rokował za mo- 
jem pozwoleniem, albo też za moją wiedz?, o wa
runkach, na oodstawie których miałby bvć zawar-

powiew entuzjazmu, towarzyszący pierwszym 
aktom wyzwoleńczym czasu tej wojny. Gdzieś 
znikł ten żar patriotycznego uczucia, podniecają
cy narodową energję w najtragiczniejszych roo

Radio z Nikołajewa, 22. pazdz. (st. stylu): Do 
Kijowa przybyła delegacja wojsk galicyjskich. 
Kons.rttuje się zupełne zerwanie między galic. i pe- 
tluiGwskicmj wojskami. Przedstawiciele Galician 
przybyli do Kijowa dla porozumienia sie z do
wództwem dobrowolców.

*
Utrzymują się również inne pogłoski, że wszy- 

vk ie  oddziały galicv]SKie mają wejść w kontakt 
z Denikinem w  celu zawarcia zawieszenia broni 
dla puajęcia z czasem wspólnej akcji.

dzenią wszysifaeh ważniejszych spraw ukraińskie
go państwowego żyda, ą między icmi i sprawa a* 
grarna.

Trzeci punkt odnosi się do Galicji. Misja i 
przudstawiciele-rządu eolskiego zgodzili się na to, 
że całą sprawę ma załatwić plenum, konferencji, 
według poprzedniego rozpatrzenia tej sprawy 
przez osobną komisję, w  skł?d której ze strony 
narodowości ukraińskiej wchod zą o sob y  z Galicji 
z dr. Witwickim na czele, a ze strony rządu poi 
sk>ego ma być zaproszonych kilku posłów sejmo
wych Galicji wschodniej, znawców spraw narodo
wych w  Galicji.

Pertraktacje przerwane poprzepnio z powadtf 
wymienionych trzech puuktów, odnowiono i konic- 
rencja odbyła posiedzenie 12. listopada.

ty pokój z bolszewikami, teąd  angielski stara sic 
o ile możności o podniesienie handlu w południo
wej Rosji i to nietylko w  interesie Rosi* samej, ale 
także w  interesie całego świata, pokojowo usposo
bionego. Rosja, która nie stanowi groźby dla Euro
py, posiaoa dla niej bardzo wielkie znacze
nie, posiada oowjem ogromne skarby, a jeżeliby 
zwłoka w zaprowadzeniu ładu w Rosji miała trwać 
dalej, zachodzi obawa, że wówczas Niemcy ostate
cznie położą sv. ą rękę na Rosji. Także i z czysto 
ludzkiego stanowiska życzyć sobie należy ustania 
stanu wojennego.

tnen-iaeh wojennych przeżyć. Wyczerpanie nerwo
we, szarzyzna ciężkiej walki o chleb, brak bez- 
pośrednich silr.ych wzruszeń odsuwają na coraz 
dalszy plan zagadnienia polityk: psuJ.wowej: ćzy-

Pertraktacje polsko-ukraińskie w Warszawie.

Trzeba się spieszyć z wprowadzeniem 
ładu w Rosji, bs IHiemsy ją opaeiitją.

Ośw.adczenie Lloyda Georgea.
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nią z nich żaw&dowe, zajęcie garstki ludzi, „wytwa
rzając u ógom mdyfercntyzm, będący psycholo
giczną podstawą największego wewnętrznego wro
ga państwowości polskiej — paska, we wszystkich 
jogo wielorakich przejawach. O bierność i apatję,
0 wyczerpanie i Służenie społeczeństwa i ozbija się 
h,icjai ywL jedno *;ck, 'wobec niej bezsilnie opadają 
ręce rządu/ ktobykolwiek w nim zasiadał. T y k o  
niezwykle wielkie i waźr-. wypadki zdolne są je
szcze chwilowo nas żgaiwanizowąć. Szara, żmud
na, mało efektowna praca nad odb’idoWą wew- 
n<j rzną polskiej jfeńyjwowości w stanie tym natra
fia na bardzo L udną Jo nrzyzwyciężcnia przeszko
dę, na zaporę jakby wydmy piaszczjstej, Której 
*ie można przebić ni przeskoczyć, iecz mo
zolnie i w  pode czoła rzeba przebrnąć.

Ów stan bierności i apatji siprzyja szczególnie 
wzrostowi fali reakcyjnej, której początki i u nas 
dają idę już odczuwać, W  momentach, kiedy ńad 
psychiką całego :ipo leczeń siwa dominuje całkowi
cie kwestja codziennego chlcba, wytwarza się na
strój sprzyjający' wszelkim poczynaniom, ż Jaki ej- 
bymiebądz Wycnodziły strony, pod # m  jeaytiie 
warunkiem, aby przyniosły chwiiową ołęocny, ale 
doraźną i namacalną ulgę uginającemu się pod cię
żarem trosk o prymitywne środki do życia ępołe* 
czcństwu. Fala reakcyjna uwidoczniając się prze- 
dewszystkiem w  skupieniu silnej władzy w- jednym 
ręku, co niewypli-wić ułatwia uporządkowanie 
stosunków i ukrócenie nadużyć, zazwyczaj niesie 
właśnie -ze sobą taką doraźną ulgę. Może przeto 
liczyć na ogólrie poparcie i zyskać chwilowo sze
rokie podstawy w  społeczeństwie. Wobec/tego zaś, 
że istnieją i u nas ‘wpły wowe j potężne ośrodki, 
które 'tylko i  musn i wbrew przekonaniu pogodziły 
sic z  uUtrbjerh demokratycznym i hasłami wolno- 
sciowoini, łaiwo zdarzyć się może. że fala reakcji 
przekroczy łc granice, w  których jest tylko prze
ciwieństwem nastroju rewolucyjnego i przynosi 
tylko usix>kojenie, konieczne dla norrmainego roz
woju państwa, zachowując zdobycze demokracji, 
a zwróci pię wręcz przeciw demokracji, nadającej 
VaKi charakter urządzeniom państwowym, tale u- 
kladajjc uosunki srołeczne 4 takiego \WK>dcąc du
cha w  politykę państwową, że demokracja stanie 
się pustyni dźwiękiem, Tpki. naanuerr|jy W&rg£t faji 
reakcyjnej jest dla .państwa" polsKiegó p W d ^ n i  
niebezpieczeństwem. Nie tylko bowiem niesie ona 
możliwość nowej rewolucji, ponieważ trwałe po
godzenie się sPółeczend w a z utrata raz uzyska
nych zdobyczy demokratycznych zgoła nic jest 
prawdopodobne. Wiadomo przecież, ile nawrotów
1 przewrotów trzeba było we Francji, zanim u- 
gmipowała się republika: wszy? kie one znajdowa
ły  swą przyczynę -w zbyt silnej fali reakcyjnej, bo 
wszak w sąsiedniej Anglii zgoła bez wstrząśnień

ewolucja demokratyczna poszła znacznie daiej, niż 
zdooycze wielkiej rewolucji francuskiej. Nie tylko 
przez walkę wewnętrzną osłabia się stanowisko 
?afb‘.'wa na zewnątrz. Powicd-zml wprost: nadmiei'. 
ny wzrost fali reakcyjnej grozi wręcz Lnłeńiu pań
stwa, jego samodzielności i niepodległości i to w 
stopniu wcaie nie mniejszym niż rewolucja, jakkol
wiek na pierwszy rzut oka niebezpieczeństwo to 
nie występuję tak łacno i wyraźnie.

Alfa.

Przyjazd Naczelnika Państwa 
do Lwowa.

UZUPEŁNIENIE PROGRAMU

Pod przewodnictwem raane»o Ohiy‘ego odby
ło się wczoraj w  ratuszu posiedzenie komitetu po
rządku publicznego w czasie przyjazdu Naczelmką 
państwa do Lwowa. Komitet, złożony z rcpreaene 
tantów wojskowości i osób ze sfer obywatelskich 
ustalił między innemi, że wstęp na peron w  dmą 
przyjazdi Naczelnika p a ń s t w a  będą miały tylko te 
osoby, które zostaną zaproszone 5 zaopatrzone w 
legitymacje..

Pow ozy z towłrzyszącą Naczelnikowi pań
stwa świtą przejadą ulicami: Kolejową, Gródecką 
(obok kościoła św. Elżb-ety), Leona Sapiehy, Ko
pernika, Słowackiego, Trzeciego Maja, Jageiloń- 
ską. Legionów, placem Marjackim, ph Bcmardyń- 
sldm, Gzarnk-ckiego do pałacu t. z w namiestni
kowskiego.

Uchwalono zwrócić się do Rady szkolnej kra
jowej o zwolnienie młodzieży szkolnej od! nauki, 
oraz wezwanie młodzieży wraz z gronem nauczy- 
Cielskiem do wzięcia udziału w  uroczystości przez 
utworzenie szpaleru .

■Sklepy w czasie przejazdu Naczelnika państwa 
ulicami mają być zamknięte, mieszkańcy zaś winni 
udekorować dorpy flagami

Przejazd Naczelnika państwa z pałacu namiesy 
Pików skit go do katedry nastąpi' ulicami'Czai ole
ckiego, pil Bernardyńskim, pi. Halickim, pi. Marjał! 
iiuisi oboi pomnika MickiePuc^ł.ąij.^Rirtowskieg!^!

Przed katedrą po-ządek utrzymywać będzie 
wojska w  katedrze skauci i członkowie komitetu.

Po skończonym nabożeństwie przejdzie Na
czelnik państwa przez P! św. Ducha na ul. Legio
nów, gdzie odbędzie się rewia wojsk, a następnie 
p< d pomnik Mickiewicza, gdzie nastąpi defilada.

W  uroczystości wezmą udział zastępy wło
ścian gmin podlwowskich.

Jutro pojawi się odezwa zarządu miasta do
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(Ciąg dalszy). «

I później jeszcze wracał Po llw ka do kwestji 
poruszanej przez siebie i zajmując ?ię gwarą laską 
na Mofawach ma zachód od Ostrawicy, wykieślil 

,i oznaczał tia podstawie specjalnych i gruntow
nych badań Barcosza zasiąg wpływu języka eo l
skiego po lewym brzegu tej rzeki. W pływ ten u- 
wydatnił się najsilniej w części Moraw, która gra
niczy Ze Śląskiem cieszyńJkim, a w  miarę posu
wania się na Morawach od Ostrawicy ku zachodo
wi wpływ  ’ eo ęoraz bardziej zanika, pozostaje ty l
ko wreszcie na pewnym obszarze morawskim 
akcent polski, tj. akcent nieruchomy na przedo
statniej zgłosce od końca.

A  pisał o le j kwestji Poliwka właśnie w  tym 
czacie,-kiedy ze strony czeskiej podnosiły się pre
tensje i roszczenia nFetylko po rzekę Olzę ńa Ślą
sku i po Cieszyn, ale ną\yet po samo BicLko, pod
czas gdy znowu ze strony poLWej oznaczano 
pretensje jezykowe aż po Przerów na Morawach. 
Oczywiście Poliwka w sądach swych nie zajął 
jasnego, zdecydowanego stanowiska, ^dy mówił 
o gwarach przejściowych czy też nawet miesza
nych. W każdym razie uważał on i cały pas spor 
ny na wschód od Ostrawicy za narzecze lackie, 
noddane tylko bardzo silnie wpływom polsłnm — 
za rarzecze „ezesko-poLkie"1 —  ałc powsiała ta 
gwara według niego ze zmieszania uziemczego,

■ ■ B B i n n n n ń M H H B f l M H n n k
tubylczego, osiadłego szczepu czesko-cłowackiegó 
■z nowymi, napływowymi żywiołami polskimi. U- 
dowuónić, że tak było istotnie. jako lingwiJń 
1 dialektolog nie był w możności, bo mogło rów
nież być odwrotnie —  £0 też rozstrzygnięcie co do 
pierwotnego wyglądu etnograficznego krain la
skich było u niego połowiczne, gdyż dzisiejsza no
menklatura ziemiopiśna ma cechę dwojaką rak cze
ską (morawską) jak i polska. Mimo to  z góry prze
sądził sprawę na korzyść strony czeskiej, uważa
jąc Polaków za element napływowy, późniejszy, 
zostawiając już tylko historykowi wykazanie, jak 
‘len proces etntganiczny, ludotwórczy, przyszedł 
do skutku.

Ze strony polskiej rozpatrywano wprawdzie 
niejednokrotnie te eame problemy, ale powściągli
w ie i w  ‘zakresie o wiele mniejszym, bc ogranicza
jącym się tylko do pasa f. zw. „spornego* w y g i
niętego najbardziej łcu wschodowi Nie dziwne 
przeto, że Czesi w  pTacach naukowych zdobywali 
coraz to nowe terytoria „miejzane**, udowadnia
jąc, że należą one do grupy „czesko-słowackiej**. 
I kiedy jeszcze Szafarzyk w 14 ach 20 i 30-tych ze
szłego wieku nic posuną] Lię kń wschodowi poza 
linję Ostrawicy, poczytując tę rzekę za granicę 
osiedlenia Morawian, pani Matulou'ą, a z nią 1 inni 
pisarze eze.cy staraia sic wwówić, że cały Śląsk 
cieszyński po samo Bielsko zaciedlony jeslł przez 
Czechów.

Stąd zbrojny napad ich na Śląsk cieszyński, 
stąd powoływanie się na prawa historyczne, cho
ciaż nol.Me są o wiele starsze, stad wyciąganie 
i wysuwanie argumentów politycznych i ekono- 
miczaycb) stąd zawzięty, opór przeciw plebGcyto-

niieszkańców wyprawie powitania Naczelnika pań
stwa.

■*
Pełne posiedzenie komitetu obchodowego „Od

sieczy LwoWa“  odbędzie się jutro w  środę o g. p- 
wieczo.em w sali posiedzeń magistratu. .

*  .
Wstęp na peron, jakoteż i do kateury w  dzień 

przyjazdu Naczelnika państwa będą miały tylko Tf> 
osoby, które otrzymają karty wstępu. Zajządzcuu 
ło jest konieczne ze względu na szczupłość, miejsca 
na peronie, oraz na porządek. Bilety wstępu o 
trzjmają przedstawiciele władz d'ncnow «y chT woj
skowych i cywilnych, oraz delegaci wążpjeiszych 
instytucji społecznych, nadto kompania honorową
0 broń co w  Lwowa — złożona z plutonu pierwsze; 
załogi obrony Lwówa. piut., inwalidów,# piubmi 
cywilnych obrońców Lwowa i sekcji kobiet, -które 
braK- udział w  zeszłorocznych walkach.

★

Fowłtanie Naczeiidsa państwa prze^, chło 
nów. Na posiedzeniu sekcji porządkowej dyrektw 
Wasung imieniem Kółek rolniczych, zgłosił udzju: 
wdościaństwa pow iatu iwov.7skiego \y obchodzu: 
rocznicy oswobodzenia Lwowa i prosi! o spowo
dowanie/aby Naczelnik państw a w przejeździć na 
poświęcenie kościoła woływnego przy ul. Dwerni
ckiego, zatrzymał się na pi. B ernardyńskim , gdz ti 
delegaci włościan i Kółek ro! piczy cii złożą mu hwć
1 wręczą memoriał. Rzesza włośc-uńska -ustawi się 
szpalerem, począwszy od pi. Bernardyńskiej ■ 
wzdłuż ul. Pańskiej i Zyblikiewicza.

Rocznica oswodzenia Lwowa.
, Sekcja obrońców Lwowa Przy Komitecie woy 

skowym obchodu rocznicy oswobodzenia Lwowi. 
zawiadamia, żc prawo występowano w grv>ie ó- 
brońeów Lwowa będą miały tylko-te osoby, Wórt 
na podstawie dostatecznego wylegitymowania sL. 
uzyskają specjalną legitymację ula obrońców Lwo
wa, \yainą na dzień 21, 22. i 23. hm., pa pądsfawic 
której bęaą mogiy uczestniczyć .w powitaniu Na- 
cżęirnka'papstwa przy bramie tryumfalnej^przfc 
dwwcerti w rewji, defiladzie i w pr^jęcTu' iia 
Strzelnicy, ńrządzópem przez obrońców Lwowa 
dla Naczelnt-gc Wodza.

Legitymacje wydawać będą komendanci od
cinków z czasów obrony Lwowa, lub ich zastępcy 
według następującego porządku:

Odcinek I. Kpt. Bujalski, Dom techników od 
godz. 14.

Odcinek U. Por. Śwrerzawski Aaam, ul. Głę
boka 6.

IMHEJBSIMnMMflfcaaMBBnBBMMgManffHEKf
wi, stąd wreszcie nadzieje, ze choćby płebŁcy: 
wj-padł dla nioh najgorzej, Śląsk cieszyński Pola 
kom :?ę niedos anie.

Oprócz innych przyczyn —  ponrjając powścią
gliwe bardzo stanowisko Polskie, podkreślić naje 
ży parę Wieków trwające panowanie czeszczyżńy 
w  Cieszyńskiem jako języka urzędowego w  żydv 
publicznem, w szkole i kościele. Podobne stosun- 
ki-panowały i na Śląsku Górnym i wogóle na cł 
łem pograniczu polsko-moTawskiem. Nic iedy dzi
wnego, ze z czasem nalot czeski stal się do pewne
go stopnia u łaściwośdą mowy tamtejszego ludu 
polskiego i tworzyło się t. zw. narzecze polsko-mo- 
rawsKie, zwane przez Nien.ców „wass°r-poIIa- 
kisch“  (Wasserpolen, Wasserpollaken). Z cza
sem i ludntość sama, oderwana od oma macierzy 
s lega  wobec braku uświadu-mien-a narodowego 
niaj.ic księży.i nauczycieli głównie z Moraw, uwa
żać się noczęła za „Morawców** łub „ślązaków". 
Odrui; cnie narodioiwe Śląska nie dotarło jeszcze 
do ostatecznych granic zachodnich i nie wiadomo 
ozy w przyszłości będzie miafo odpowiednie do 
tegó warunki. Ja zgo t aa ciężką byra walka z Cze- 
oriami, którzy^ w zifli w  arem ę swoją szkoły/ko
ścioły i urzędy, wiemy dokładnie już cpoćoy z o 
J.atnich kilku dziesiątków la1, kiedy to lud polsfc 
walczyć musiał rozpaczliwie długie lata, by ode
brać Czechom choćby jedną szkolę. Mimo to, sze
reg gmin odebrano Czechom, raczej nrowodyrorn 
czeskim, a po usunięciu nielicznych zresztą Czc- 
ciiów z zarządu gminnegio „czeska" gmina nagie 
znikała z powierzchni ziemi i tubylczy lud polsk; 
odzyskiwał puyróGzoLe swx prawa narodowe,

(C. d, a.) Qr, T. E, Modńisłfi
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Odcinek III. (Dyrekcja koleji) por. Giaybner, 
ul. Batorego, hotel Austria 18 (od 10— 12 godz).

Odcinek III. iBem) por. Meller, Cytadela od 
godz. 15— 17.

Odcinek III. (Góra .Stracenia) rotmistrz Abra
ham, ul. Długosza 1. 16., od godz. 10— 11.

Odcinek III. (Kleparów) Kpt. Sikorski, Sokói- 
Macierz od godz. 16—48.

Odcinek II!. (Zamarstynów) pod.por. Tychów* 
ski, ul. Marcina.

Odcinek)IV. por. Zygmuntowicz, D. O. G. pl. 
Bernardyński przedpoi. i por. Rzepecki, Kurkowa 
12 cd godz. 11— 13 i cd 16— 18.

Odcinek V. podpor. Liwacz, Nowy Świat 15, 
od godz. 16— 18.

K Zaioga Obrony Lwowa:
Dom akademicki ppor. Nowajc-Przyg-cdzki,' 

Dom akademicki od godz. 19—20.
Dom Techników, ppor. Wasilewski, uh Kącik.

Szkoła Sienkiewicz-^, podchor. N'oyy, ul Szep
tyckich h 32, cd godz. 16— 18.

Rzęsna Polska, ppor. Vorzimmtr, Jabłonow
skich 26 cd godz. 13—*14.

Oddziały sanitarne (szpital Technika) mjr. A- 
dam Czyżewicz, szpital zapas. nr. 1 gimn. ruskie, 
ul. Sapiehy od godz. 10— 1j 30. '  ,

Lotnicy —  kpt. Bastyr, Lenartowicza 11.
Artylcrja —  kpt. Tcdt, koszary Czerwonego 

klasztoru, u.. Teatyńska od gedz. 9— 11 i od 15—17.
Kawaleria, rotm. Krynicki, ul. L. Sapiehy 67, 

od godz. 14— 16.
Oodzjały techniczne, por. Lisowski Konrad, ul. 

Jabłonowskich 22, od aedz. 17—21.
Żandarmeria, pułk. Helm-Pirgo, Jil. L. Sapie

hy 45, od godz. 14— 16.
'  *

Żołnierzy odcinka Żółkiewskie -Zamarstynów, 
uczestników obrony Lwowa w  lisuop.. łzi? 1*5rs r , 
wzywa komenda tego ode nk% aby zgłosili się we 
śr idę \'J. bm. o godz. 5 popoł. w  budynku komendy 
w żamarstynowie.

'*

Ku uczczeniu turn icy uswobojzenla Lwowa
dn(a 22. Bm. o  będzie się w  „Sokole IY.4‘ ul. G!ię 
Wińsk.'-.gc uroczysty'wieczór, urządzony sdumi 
„Sokola 1V.“ . Bilety naoywać można w  referacie 
prasowym D. O. G. ul. Fredry 2, Hi p. Dochód 
przeznaczony na Uniwersytet żołnierski,

*

Staraniem członków miejskiej',straży obywał, 
dzielnicy VI. odbędzie się 22. bm. w  sali „Sokoła 
11.“ celem uczczenia rocznicy oswobodzenia Lw o
wa raut, poł-teaony z  zabawą taneczną.

Pamięci ofiar zbirów 
ukraińskich.

Sodalicja pań w  Kolomyji postanowiła wybu
dować pomnik na grobach męczenników Kosaczo- 
wa, na cmentarzu kiclomyjskim. W  celu zebrania 
składek wydano następującą odezwę:

„Do Narodu polskiego!
Znaną jest powszechnie martyrologia na Ko- 

saczowte, spowodowana przez samozwańczy rząd 
ukraiński, masowem sprowadzaniem jeńsów i in
ternowanych.

Ukraińcy umieszczali swe ofiary zdała od mia
sta, w barakach budowanych na trzęsaw5skach i 
bagnach, a nasi męczennicy bez odzienia, obuwia i 
okrycia, w  podartych łachmonach musieli w  tych 
nieopalanych barakach podczas największych mro
zów zimę przetrwać.

To celowe umieszczenie, nadto głód, mróz, ro
bactwo i nieludzkie znęcanie się nad bezbronnymi, 
były po w udem groźnych chorób i zastraszającej 
śmiertelności wśród internowanych i jeńców — a 
śmierć ta męczeńska święciła swe tryumfy, zabie
rając bez różnicy wieku ponad tysiąc ofiar.

Serce się kraje na myśl, ile rodzin po stracie 
ukochanych okryło się żaJobą, ile złamanych w 
swym bolu pozostato na zawsze, %

Najsmutniejszą dziś rzeczą, że rodziny ‘pragną
ce odnaleźć grób, kryjący szczątki drogi !’ 
sób, nawet tej nie mogą mieć pociechy. Ukra ńcy 
wrzucali bowiem zwłoki swych ofiar do wspól
nych mogił, me dając żadnych krzyżów  di na
pisów.

I dziś powstała myśl wśród par z Sodaiicji, 
uiundowania na errieme/! u, na tych męczeńskich 
mogiłach, wspólnego krzyża, godlnego patnięd tych 
bojowników sprawy narodowej, tych ofiar rządów 
hajdamackich.

Ponieważ społeczeństwo nasze Wyczerpali- 
Pięcioletnią wojną 1 ostatniemi przejściami, 
rozporządza dostatecznymi środkem, przeto, celem 
pokrycia kosztów pamirka, zwraca się do ofiarno
ści całego Nanodu Polskiego % sroraca prośbą o 
pomoc. . ,r,,.. . ._,p.

Niechaj ci zwłaszcza, co zawdzięczają swe o- 
calcnie cudownej Opatrzności Bożej, żyją dla szczę
ścia i dobra swych rodzin, uczynią za dosyć potrze
bie serca swego i choć drobną ofiarą przyczynią 
się do tego zbożnego dzieła."

Datki na powyższy cel przyjmuje „Sodalicja 
Pań“  w  Kołomyj i na ręce przewodniczącej Zofji 
Gen czarczyk owej.

Składać też można datki w Administracji „Kur
iera lw ow skiego".

Co mówią inni?
FMIGRAcJA W  AMERYCE O POTRZEBACH 

KRAJU.
(a. w.) BostonJki „Km-jor Codzienny11 wzywa 

Polaków w  Ameryce, by zamiast wiecować i sej
mikować wzięli się do niesienia czynnej pomocy 
ojczyźnie. Gdy wołają z Polski o surowce, żyw 
ność i broń, trzeba te pot rzeby zaspokoić. Emi
granci rumienić się winni, że te prośby skierowane 
są do koalicji. Robotnik i chłop polski powinni zro
zumieć, że we własnym interesie będą działać, 
gdy swe oszczędności włożą w handel i prze
mysł z myślą o Polsce. Nie t>ędą *!o miljony, na
turalnie, ale dziś dla kraju pomoc Ajułi yki je;,t 
bardzo ważną.

Mały przykład: Ma przyjechać Komisja dla 
kupna koni, trzeoa jej wszystko unatwić, mech

Główna kwatera w  Bukareszcie zarządziła 
zamknięcie granicy rumuńsko-polskiej wskutek 
pojawienia się cl.ole-y w  Police (? ), w  Loczi, Ko
wlu i Stryju, lako punkt przejścia ustanowiono 
Niepokołowce, gdzie zarządzono przymusową 5- 
dniową kwarantannę. Podróżni będą poddawani 
badaniom bakierjologicznym i 2-krotnemu szcze
pieniu serum. Z powodu braku pomieszczenia może

Wiedeń. (PA T ). B. K. z Paryża. Senat amery
kański przyjął zastrzeżenie, wedle którego Stany 
Zjednoczone będą miały na wypadek inwazji lub 
grożącej wojny prawo powiększyć swoją armję 
bez zezwolenia związki- narodów. Przyjęto także 
zastrzeżenie 63 głosami przeciw 41 głosom, które 
upoważnia Stany Zjednoczone utrzymywać han
dlowe stosunki nadal z poddanymi tych państw, 
które albo zostały ze związku narodów wyikluczo- 
ne, albo do niego nie należą, o ile ci poddani tiie 
mieszkają w swojej ojczyźnie. W  końcu przyjęto 
52 głosami przeciw 41 zastrzeżenie, że żadna klau
zula tiaktatu ookojowftgo nie może uszczuplić praw

Lubiana. (PAT.) (Spóźnione.) Lublańskie B. K. 
donosi z Bonari 14. bm.: Blokada Rjekl zoscała
wczoraj znowu podjęta. Cały óbJzar Rjeki w kie
runku Rjeki został znowu obsadzony. Do dziś po
łudnia była cała komunikacja j ruch telegraficzny 
zastano wiony. Powody ty cli zuarzeń nie a  znane.

obret polskich kapitałów odbywa się w polskich 
rękach.

ŚLĄZACY O W YBORACH NA O. ŚLĄSKU.
(a w.) „Powstaniec" roztrząsa, jakie korzyści 

mogą dla nas wyniknąć z unieważnionych przez 
koalicję wyborów. Bądź co bądź, odbyte pod nad
zorem iiiemiecKlch urzędników, nie mogły dać na
leżytych rezimą.ów. Ody wojika ententy obsa
dza Śląsk okaże się z pewności^, że nie brak by
ło tchórzliwych, czy otumanionych przez Niemców, 
Część ludności szła jeszcze za głosem socjalistów' 
niemieckich, skrępowana solidarnością partyjną. 
Centrowcy, przez swą umiarkowaną politykę, po
trafili toż sobie zjednać pewien odłam.

To też /trzeba wyzyskać, woła „Powstaniec", 
czas dzielący wybory od plebiscytu. Chwiejnych 
podtrzymać, wątpiącym dobrze radzić. Pomyślny 
wynik wyborów nie powinien nikogo zachęcać do 
spoczynku. „Jeszcze wielkie -trudy i wielki kawał 
drogi przed nami. Niech nitol zmęczony, nie siada 
na kamieniu przydrożnym, tylk-c dalej marszi"

DO W YTRW ANIĄ .
(a. w.) „Głos ludu śląskiego" podaje odezwę 

Rady narodowej Księstwa Cieszyńskiego wzywa
jącą lud do cierpuwości i wytrwania. Jeszcze kilka 
tygodni, a sami zadecydują o swym losie Rada 
wie, jak ciężką jest' ręka Czecha — tTawa nie po
rosła jeszcze na grotach braci, a znów nowi mę
czennicy. Czesi,prześladują liki polski na każdyr/i 
kroku, naśladuiłc wzory pruskie, wdzierają się do 
szkoły, gnębią Jewizjami, zamykają w  więzieniach. 
Rada tłumaczy się dalej, że żołnierz polski dlatego 
nie przycnodzi na pomoc, gdyż sprawiedliwość, 
czy raczej wola silnier«ych, wymaga plebiscytu. 
Próżno, pomimo prześladowania, kusić starają się 
Czesi, ani ich wódka, ani żywność odjota od tur. 
zgłodniałym rzeszon niemieckich Czech, nic nie 
zdziałają. Jaką wolność Czesi dać mogą, o tem 
najlepiej mówi przykład Slow-aków.

najwyżej 50- -60 podróżnych przebywać w  Niepo- 
kotowcach, resztę ma się odstawiać do Śniatyna. 
Powwlem zamknięcia granicy ma być obawa rzą
du pized wywożeniem lei rumuńskich. Na stacji 
Niepokołowce wstrzymują wszystkich bez w y
jątku. W szyscy spać muszą razem na gołych de
skach. Wstrzymano również i polskiego kurjera 
dyplomatycznego.

obywateli ameryhańsKicik albo też stać z prawami 
temi w sprzeczności.

Wiedeń. (PAT ). B. K. z Was~zyngt >nu. Senat 
udrzucjł wczoraj 41 głusami przeciw 26 głosom 
trzy ustępy ti aktatu pokojowego, które przyznają 
Szantung Japonii.

Wiedeń. (PAT). B. K. z Waszyngtonu. Senat 
pizyjął 52 głosami przeciw 40 zastrzeżenie tej 
treści, że Stany Zjednoczone nie przyjmę żaattegr 
mandatu w  myśl art. 2. L części craktatu, któryby 
narzucał rządowi Stanów Zjedi,„ kontrole nad we 
wtiętrzneml sprawami obcego narodu.

Słychac. że w Rjece wybuchł bunt. „La Naziorre" 
zamieszcza w  osobnem wydaniu wiadomości 
z Rjeki, w których pofwierdza doniesienie, i> 
D‘Annunzio ubiegłej noty na pokładzie torpedow
ca opuścił Rjekę pud eskortą kilku innych ckrę- 
ów. Dziś raao rozeszła się wiadomość, żc woj-

■■ .  _   .. . —  _  . J ’ -    i,    J

Granica polsko-rumuńska zamknięta.

Senat ameryk. czyni zastrzeżenia 
w sprawie traktatu.

Nie zgadza się na przyznanie Szantungu Japonji.

Ponowna blokada Rjeki.
Wojska DTlnunzia zajęły Zadar.
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Sensacja nad sensacje I 
H-giobrna ze sKunej „erjl 
„CYRK WOLF.^ONA* u  m m m

największa obok .C.rtu WaLona* atrakcja fi.mowa,
z p a r ą  g e n  i . i y c h  m a  p*

N eyeść  dofad —' kinomatogpafii niob/wakat

$ka D‘Anunzi- okupowały Zagar i ie  wiceadmirał 
Millo oświadczył, że jest wobec tego bezsilny. Ofi
cjalnego potwierdzenia tej wiadomości nie ma.

W ŁOCHY ZAANEKTUJĄ RJBKF.
WJedeń. (PAT). B. K- z Berlina. „Secoto" do

nosi, że rząd wioski ma zamiar rozwiązać kwestie 
Rjek.i bez względu na Wilsona, w  myśl życzeń na
rodu włoskiego. W tej sprawie odbyła się wczoraj 
konferencja między królem, Nittim, Trttomim i gen. 
BadogLo. Król będzie się kierował — jak pisze 
sprawozdawca „Secola“ — wolą ludnoi® Rjeki, 
jednomyślnie objawioną i położy koniec dotych 
czasowemu sporowi, Fczae przytem na zgodę 
Francji i Angiji.

Walki na froncie ucra, ftskinh
Ukraiński konnoilkat oficjalny z 6, listopada.

Wczoraj uapór nieprzyjaciela wzdłuż linji 
Wapniarkaj?:meiyi;ka trwał dalej, Na innych od
cinkach frort u nie zaszło nic osobliwego.

Ukraiński komunikat oficjalny z 7. HsWada.
Walki między linią kolejową Żmerynka- 

Wapniarka, a Dniestrem trwają dalej. Nieprzyja
cielowi nie udało się mimo wprowadzonej przez 
niego w bój świeżej rezerwy, dopiąć celu. Na in
nych odcinkach fron.u nic now aiiego.

Ukraiński komunikat oficjalny 1 8 . listopada.
Na całym froncie nic nowego.

Komunikat oficjalny ukraiński z  9. listopada.
Między Żmerynką a Wapi.iarką toczą się waud 

dalej. Wyniki nie są Jeszcze znane.
Ukraiński komunikat oficjalny z 12. Istopyda:

Walki w  rejonie Żmerynki rwa ją dalej. Na 
froncie do Dniestru nie ma żadnych osobliwych 
?midn.

Ukraiński komnnikat oficjalH, z  13. listopada:
Na froncie od Arkowiec (? )  do Sewereniówki 

(zach. od Żmerynki) rozb ija  się £ łaba działalność, 
bojowa wedle nauzego piana Na m i  oh obcinkach 
nic nowego. __________

Różne wiadomości.
GÓRNOŚLĄZACY PRZYBĘDĄ DO LW O W A.

Kraków. (DAT ) Na powitanie Naczelnika Pań- 
Tfwa we Lwowie wyjedzie we czwartek 20. bm. 
liczna delegacja z Górnego Śląska, która przybę
dzie tegoż dnia do Krakowa, a wieczorem uda się 
w dalszą drogę do Lwowa, W  skład delegarjl 
.wchodzi takż’  młodzież górnośląska obojga płci.

WOBFLIZACJA NA UKRAINIE.

Wczorajszy „Wpercd“  powtarza za riatnami 
ukraińskiemu, że zarządzono na Ukrainie nową mo
bilizację. W  Berdyczowie miało się zgłosić do po
boru mnóstwo żydów, których natychmiast w y 
słano do mielsc przeznaczenia,

W ALKI BGLsZFWICKO-DENIKINOWSWE.
Bolszewicy gromadzą znaczniejsze stty w o- 

urlicy Żytomierza 1 Kijowa przeqw Dcntklnowi.
Dcnikin miał zająć stację kolei Kalinówka i ma 
stać w  pobliżu MohvIewa.

DLNIKIN OPUŚCIŁ KIJÓW. }
Berlin. (PAT.) Biuro Reutera. Potwierdza się 

urzędowo, że wojska Denikina opuściły Kijów

MACHINACJE NIEMCÓW NA UKRAINIE.
Bawiąca tu ukraińsko-nicmieoka misja pro

ponowała Ukrainie utworzenie armii z jeńców uff., 
pozostających jeszcze w Niemczech w  *;ile około 
SO.OpO: Armia ta pozostawałaby przez lat J5 poza 
rządem niemieckim, a w skład jej sztabu wchodzili
by i oficerowie niemieccy. I tu rów inoż nie doszło 
rzekomo do zgody z Petlnru Lik, że obecnie Niem
cy popierają finansowo nie Petlwrę. lecz Podusze- 
wicza.

BOLSZEWICY PERTRAKTUJĄ Z UKRAIŃCAMI.
W  Kamieńcu Pod. bawi od dnia 10. bm. misja 

bol^cw ieka w  celach pertraktacji t  Ukraińcami

Bolszewicy ppponowaii Ukraińcom tworzen ie 
prawobrzeżnej Ukrainy wzamian za co zrzekliby 
się Ukraińcy obszaru dońskiego na rzecz rządu ao- 
wrctów. Do zgody nie doszło.

R2ĄDY RUMUŃSKIE VY BFEARABJl.
W  Besarabji nakazano właścicielom dóbr uiś

ci c obecnie podatki za lata 1916, 17 i 18 po ówcze
snym wysokim kursie tak że owata od 90 dziesię
cin wynosi 12— 14 iei.

Chłopi odgrażają się, że będą rżnąć Rumunów.

AMERYKA POŻYCZA UKRAINIE
„Ukraina11 wychodząca w Kamieńcu Podoi- 

SK<m podaje co uastępuje:,
Misja ukraińska w  Paryżu przystała oficjalne 

zawiadomienie, że rząd północno-amerykańskich
Stanów Zjednoczonych dał ukraińskiej republice lu
dowej p o ży c zę  w  sumie 13 milionów dolarów 
w  walucie amerykańskiej. Misja ukraińska już pod
pisała i zakomunikowała przedstawiciel rządu 
umer/kańsk. odpowiednie zobowiązanie w imie
niu rept:ibliki%kraifisikiej. Pożyczka wydana -na 5 
PTC, na czas: 5 mlljkiiów dclaiów na 3 lata. 5 łnilj] 
dolarów na 4 lata i 3 miliony dolarów na 5 lat.

KOALICJA W CIĄŻ idRlOZI RUMUNJI.
W iu iA . (PAT.) B. X. z Paryża. Najwyższa 

Rada usr.aliła treść tekstu nowej nety do Rumunii. 
Jest ona frzymańa w tonie stanowczym i oznacza 
termin odpowiedzi do dni 8. Nota domaga się: I) 
opróżniona obszarl węgierskiego nletylko aż po 
Ci:ię, lecz aż po definitywną granicę, k  óia została 
przez Najwyższą Radę ustalona; 2) podpisania 
traktatu w  SL Germain wraz z traktatem do
datkowym o ochronie mniejszości bez wszelkich 
zastrzeżeń; 3) międzykoalicyjnej ‘kontroli wszyst
kich rekwizycji, które zostały przez armię rumuń- 
jką na Węgrzech przeprowadzone.

Dalsze nowe ustępy nie zostały ogłoszone, aby 
uniknąć di ażfiwości Rumunii.

ż ą d a j ą  p o w r o t u  w o j s k  s w o t c ir
Z SYbFRJI

Prasa. (PA T .) Wczoraj odbyły się tuiaj dwa 
Esromadzenia occjalncj demokracji i robotników 
narodowo-dcmokratycznych. Na obu zgromadze
niach przyjęte rezolucje domagające się przvspie- 
szenia powrotu legionsa ów z Syberji, bądź to dTo- 
gą morską, do czego trzebaby około 100 parow- 
oów, bądź też drogą lądową, jednakie na rodsta- 
wie pokojowego porozumienia sie z sowieckim 
rządem rosyjJkinp

KORONA I KRZYŻ NAD BUDAPESZT1 M.
Armia węgierska wLra-zŁ do Budapesztu.
Budapeszt (PAT). W . B. K. ogłasza: Na przy

jęcie armji narodowe) przybrano całe miasto flaga
mi narndowemi. Mimo deszczu zebrały się tłumy 
na placu Gellerta t na placu przed parlamentem. 
Na czele wojska kroczył wiceadmirał riorty. Lud
ność zarzuciła Hortego kwiatami. —  Na po
witanie odpowiedział ttorty: Miasto wyparło
się swojej przeszłości, podeptało koronę i kolory 
narodowe i przybrało się w c rwone szmaty. 
Przebaczymy Budapesztowi, jeżeli będzie kochał 
koronę i krzyż podwójny-

HABSBURGOWIE NIE WRÓCą  NA TRujn.
Wledoi'.. (PAT-) B. K. donosi z Amskerdamu: 

W angielskiej Izbie gmin oświadczył d. 15, bm. 
riarnsworth. Na Węgrzech nip jesi uznany żaden 
rząd. Polityka Rady Najwyższej zmierza do tego, 
by nie dopuścić do powrotu liab buiąów ną W ę
gry. O planie powierzenia korony węgierskiej 
księciu angielskiemu nic nie słychać.

ANGLJA I FRANCJA N it  MIESZAJĄ SIĘ DO 
SPRAW  ROSYJSKICH.

Paryż. (PAT.) Minister spraw zagranicznych 
Pichon, ldóry towarzyszył prezydentowi Piain^are- 
mu do Londynu, miał mieć bardzo ważną politycz
ną konferencję z angielskimi mężami stanu. Co się 
tyczy Rosji, porozumiała cię Francja i Anglja w 
tym kierunku, że nie bęcią ponosić dalszych ofiar 
dla zwalczania boisz* włznui ale także ale podejmą

żadnych rokowań, klóreby mogły wzmocnić boi 
szewizm.

PRZY W YBORACH W E FRANCJI ZW YCIĘŻYLI 
REPUBLIKANIE

Praga. (PAT.) Cz. B. pras. z Paryża. Wybory 
do parlamentu p rzęd ły  w  całej Francji zupełni*: 
spokojnie. Jak się zdaje zwyciężyły listy kandyda
ckie Zjednoczenia t. zw. „Union repubitealne" * 
„entente repuiblicaiwe11. Na liście cel na pierwszem 
mie.scu znakhijr się Viviani 1 Briand. tudzież o 
neony minister finanrów Klarz!

W BERLINIE USTAŁ RUCH KOMUNIKACYJNY 
Z POW ODU Za W1E» ŚNIEŻNYCH.

Wfedeń. (PA T ). B. K. z  Ferlina. Z powodu 
nieustannej śnieżycy był Berlin aż do wczoraj po
południu pozbawiony środków komunikacyjnych i 
dopiero od południa rozpoczął się ruch komunika 
cyjny na ulicach miasta. Natomiast na peryferjach 
miasta nie można byto i dziś podjąć ruchu. Dowóz 
towarów koleją był bardzo nieznaczny, ponieważ 
Pociągi ciągle utykały w  śniegu. W  pierwszej 'inh 
ucierpiał dowóz ziemniaków.

ZIMA W E FRANC.Ilf.
Wiedeń. CPAT.J B, K. z Paryża. Smeżyca w 

Paryżu, a w szczególności w  północnej Francji 
trwa dalej. W  Paryżu lcży#śnleg na v rysokość 20 
cm., a w  Bromie tnuJam, zastanowić ruch '.ram- 
waiowy

KORONY DA! EJ SPADAJĄ.
Wiedeń. (PA T .) B. K.) „Der. neue T«S?' dc 

nosi, że kuis koron w  Zm-ychu znowu się pogor
szył. Dewizy wledtriskifc dnia 15. bm. spadły na 
4.65. a 16, om. na <.ó. Równocześnie dewizy ber 
lińskie spadły na 13.75, a praskie na 10.25 W  atu- 
A. er damie Ccwizy wiedeńskie spadły na 2.3. W  Ber 
ilnif noty stemplowane spadły na  32.45.

Praga. (PA T .) Cz. B. pras. wderowo •>! Za«Ksr 
Ma. Dziś otwarte, tu uroczyście zjazd jngosłow ań- 
skich ozieninikarzy. Na zjazd przybyło wiele go
ści. Zjazu zagaił przewodniczący związku chor
wackich dziennikarzy Sehlogcl, który powitał m. t  
zasiępcę republiki polskiej i,republiki czeskiej.

Katastrofa aprowrzacyjjna 
w Złoczowie.

Uchwały v l e . i  obywatelskiego w Z łK b n d tł 

(Korespondencja „Kurjera Lwowskiego11).

Ztocgów, 15. listopada. 
Niesłychanie ciężkie warunki aprcwizacyjno. 

doprowadzające .mieszkańców naszego miasta do 
rozpaczy, zniewoliły grono najpoważniejszych o 
bywateli do energicznego upomnienia się o popra
wcę tvch stosunków. Złączyli sję obywatele róż
nych sfer 1 zwofalf wlec. który odbył się dziś przy 
bardzo licznym udziale uczestników. Przewodu! 
czącym wiecu wybrano ad w. dr. Riroczyńskiego. 
Przemawiali po.: inż. Danhoffor, dyr. OizeJia, adw. 
dT. Moszyński, prof. gimn. Wróblewski, kupieć 
Szydłowski i szewc Klrukowiecki. Przebieg dysku
sji dał jaskrawy coraz tego, co dizieje się w  n ie 
ście pod względem aprowizacyjnym, do czego 
Tzyczynia się główni i e njed«łęstwo miejscowych 
władz. Dwaj ostatni mówcy domag.ili się stanow
czo urządzenia dertonstrącjl ulicznej przed gma 
ehem starostwa i gmjny, ale prezydium wiecu zdo 
łalo poy/strzym&ć od tego zamjaru. W lec uchwali* 
następujące rezolucje:

Mieszkańcy Złoczowa wszystkich s,anów i 
zawodów zebrani na wiecu obywatelskim w  dnhi 
15. listopada stv'ordzają z ubolewaniem, że sto
s u n k i  a p T O w iz a c y in e  w  Złoczowje doszły do teipo 
punktu, że o b y w a t e l e  miasta Złoczowa, świadomi 
swoich obowiązków' wobec państwa ! społeczeń
stwa, muszą zwrócić u w a g ę  wdadż, że dalsze tnća- 
nie tych wprost n ie  do zniesienia stosunków może 
w najkrótszym czasie doprowadzić nawet naispo 
kojnieiszych ludzi do stoppu rozpady, niweczące
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go wszelkie poczucie 1 świadomość odpowiedzial
ności. 1

Zebrani stwierdzają, że powiat zloczowskl 
tak pod względem możności wyżywienia nielicz
nych położonych w powiecie małych miast, jak 
j pod względem opału, mógłby przy umiejętnem 
kierowaniu akcjią aprowlzacyjną ze strony powia
towej władzy administracyjnej z własnych sił za
spokoić w  zupełności potrzeby ludnoś^. miejskiej. 
Niesiety brak takiego umiejętnego kierownictwa 
■spowodował obecnie beznadziejne stosunki apro* 
wjzacyjiie, zwłaszcza, że nietyko próby i prośby 
u powiatowej władzy adaninistiacyjnej w sprawie 
Polepszenia stosunków spełzły na niebem, ale 
każda pi ywatna podjęta w' tym kierunku inicjaty
wa natraija na wip.ost niezrozumiały opór ze 
srony obecnego Kierownika starostwa Obecny 
kierownik starostwa w  Złoczowie Zenon Głażew- 
ski przez 6 miesięcy swojego urzędowania wyka 
zał nietylko zupełny brak zrozumienia potrzeb 
cia codziennego, aie co ważniejzc- także brak zna
jomości powiatu, jego mieszkańców 1 Sch potrzeb: 
7 ej znajomości obecny kierownik starostwa nigdy 
nie nabędzie, gdyż nietylko nie stara się o  zetknię
cie z ludnością miasta i powiatu* polegając jedyna 
pa informacjach bardzo nielicznych jednostek, 
które me zawsze tylko dobro i interes publiczny 
mają na oku, ale zetknięcie io  wprost uniemożli
wia swoijem nledostępnem i odstręczającem zacho
waniem się wobec stron, zwłaszcza, że od kilki 
miesięcy ociąga się zasadniczo od załatwiania naj
ważniejszych kwestji, zasłaniając się oświadc- 
ujem, że wkrótce opuści Złoczów.

Zebrani stwierdzają, ie  najnowsze zarządu 
nie kierownika starostwa, oddające kierownictwo 
aprowizacyjne w  rece komisarza miasta, a więc w 
ręce jednostki, która przez pół roku sv'ojej dzia
łalności niczego dodatniego na polu aprowizacji nie 
zdziałała, nie daje najmniejszej rękojmi polepsze
n i  rozpa zliwej wprost sytuacji aprowizacyjnej. 
Wobec tego więc powierzenia kierownictwa apro
wizacji jednostce bez współdziałania reprezentan
tów miasta w  cz«sach ogólnego rozgoryczen i, 
spowodowanego właśnie brakami akcji apri Mrza- 
cyjnej, musi budzić1 niedowierzanie, braw laufańfa, 
mogące mieć bardzo poważne następstwa. j;

Zebrani uważają za nieodzownie wskazane, a 
to celem uśmierzenia ogólnego zaniepjkojerna. w y 
wołanego wspomnianem zarządzeniem starosty, 
oddającem kierownictwo aprowizacji w  ręce komi
sarza miasta, powołanie do życa  z łona obywateli 
organu współdziałającego i kontrolnego w  akcji 
aprowizacyjnej, któryby większością głosów zała
twiał sprawy aprowizacyjne. Zebrani zwracają się 
do powiatowej w łaazy administracyjnej z kate- 
gorycznem żądaniem, oy bczwłocznie uczyniła ; 
dość temu słusznemu żądaniu ogółu obywateli i 
przydała komisarzowi miasta raki organ współ
działający i kontrolny w  sprawach aprowizacyj- 
nych, dc. którego dzisiejszy wiec wybiera trzech 
delegatów, a nadto każdy z istniejących w  Złoczo
wie konsumów i żydowski komitet ratunkowy 
wyznaczy jednego swego delegata.

Zebrani stwierdzają, że przyczyną rozpaczli
wej sytuacji aprowizacyjnej w  Złoczewie test glo
nie pieptal wyłącznic nieudolność • brak znajomo
ści stosunków w  row jec:e kierownika starostwa, 
wobec czego Tważaja za Jedyny ratunek be2\v?o- 
czną zmianę osoby kierownika starosrwa i zwra
cają się do pana delegata rządu polskiego na Mało- 
pdskę z prośbą o  jak najrychlejsza zmianę kie 
równika.

Zebrań! upoważniają komitet zwołujący wiec 
do wysłania delegacji do ministrów spraw we
wnętrznych i aprowizacji, tudzież do delegata rzą
du polskiego na Małopolskę celem urzeczywistnie
nia postulatów na wieeu uchwalonych.

Do wymienionej delegacji wybrani zostali pr*. 
dr. Rubczyńskl, dyr uizella. dr. Moszyński i  in i  
Posackf.

Z sali koncertowej.
(Seweryn Eisenberger.)

Dziwna rzecz, że Seweryn Eisenberger, który 
przecież żyje i działa- tak nie daleko od nas, jęer 
u nas prawie nieznany. Krakowianin, rówieśnik 
Friedmaraa, tak samo jak on uczeń p. Grzywiń- 
sklęf i L ckiego, jtst od .lat k. Lu profesorem

konserwatorjiun w  Krakowie, a za granicą, zwła
szcza w  Niemczech ma markę Jednego z  najjubtel- 
niejszycli pianfą.ów. Subtelną to  też jest gra jego, 
owiana czarem poezji, który sprawia, że nie tylko 
sonatą księżycowa, którą sam Ece.ho^en nazwał: 
„quasi una fanta:ia“ rooi wrażenie wolnej fantazji, 
ale nawef. klasycznie zbudowana i z żelazną kon
sekwencją przeprowadzona „Appasionata1'. Sub
telność ta nie przeszkadza jednak Eisenbergerowt 
tam, gdzie rzoba zagrzmieć z siłą, kićrejby się 
nikt nie spodziewał po mujkanych pianissimach. 
ZnaKomir.e różniczkowanie tonu. od,niany przy po
wtarzaniu tych samych fiaz i zdań, oryginalne 
efekty dynamiczne i agogiczne, z Których każdy ma 
swoje uzasadnienie sprawiają, że gra Eisenbergerą 
przykuwa do siebie uwagę słuchacza od occzącku 
do końca i przenosi go w krainę mąrzeń mocą 
swej fantazyjności i romant yzmu, który klasyczne
mu bethovexaOwł nadaje wygląd zupełnie nowo
czesny. a ukry+y  w  głobirrach form klasycznych 
romari yzm Brahmsa wyaooywa na wierzch i sta
wia przed oczy siuchapza jako wizje poetyczne. 
Sonaty f-moll rógdy nie ołyszr łem odegranej tak 
Pięknie. Nie był io Brahms ten, do którego przy
zwyczajeni jesteśmy, ów zimny syn połnocy mro
żący swem tchnieniem, ale raczej rówieśnik na
szego Chopina, godny następca Schumanna iakj, 
jakim go chcieli mieć wielcy romautycy. A Jak gra! 
SchiLmanna^w dziwaczny cykl, będący wynikiem 
leirtury Jecn Pauia , którego dzieje, dziwaka mu
zyka Kreisslera taki wywierały wpływ  n? całą 
ówczesną twórczość lii eracką i muzyczna w  Niem
czech, a któremu uległ w  pierwszym rzędzie mło
dy umysł Schumanna. Beeth»venowskie „Rondó“ , 
warjacje na temat „Ruin ateńskich" cztery baga
tele (w  programie zapowiedziane były tylko trzy) 
odegrane z polotem i lekkością, czyniły wrażenie 
rzeczy całkiem „modern"; bo też Beethoven jest 
takim, że można go oddać albo jako klasyka, albo 
jak romantyka i twórcę całkiem modnego, którego 
możemy nazwać impressjonistą czy  eksprecsfoul- 
sfa, co rzeczy samej nie zmienia. Cieszymy się, że 
taki wielki pianista i muzyk wszedł w  stały kon
wikt miastem naszym, objąwszy najwyższy kurs 
fortepianu w  lusts tlicie muzycznym. Od tego ttm/ 
żna sie -czegoś nauczyć. E. Walter IlL

Kronika.
Dzit n  i aj. R-mana m.; gr. kat. ILfaktłj. jutro

f  i at. Elżbiety w., Dyoniz; i kat. Pawła aichiep. - 
WscIioJ i-ioii.a 7-J7, ząclioJ 4 13.

R t je r łu a r  teatru  młeieUI-s^^.
W e wtorek „Nietoperz", opers. komiczna' w  3 akt.

J. Straussa.
W e środę „Rycerskość wieśniacza", opera w 1 

akcie P. Aia,caguieg> i .Pajace', j  >era w 2 aktach.
... „  czwarte* „Madame Uns-Uene", kom. w 4 akt 
W. Sareou.

W piątek „Aida", opera w 4 akt. Verdiego.
W  cOt,„tę o a iO popoi. „Śluby p::nert8„ie"f kom. 

w 5 akt A!. lir. Fredry --  o godz. 8 w ecz. Uroczyste 
przcdjUwien.e w roc. nicę oswobodzenia Lwowa.

W e Lw ow ie .

—  Oczywiście połączenie telefoniczna między 
Krakowem a Warszawą przerwane.

— Wicemarszałek Sejmu pos. Jakób Bojko ba
wi we Lwowie.

— Troski aprowizacyjne.' Spodziewane po u- 
kończeuiu strajku kolejarzy przemyskich polepsze
nie się stoetmków transportowych dla aprowiza
cji Lwowa znowu zawiodły, bo według nadeszlych 
wiadomości, podobny strajk kolejarzy wybuchł 
w  Rzeszowie, wskutek czego nastąpił dalszy za
stój w  trancpcirtach. Chegdaj po raz pierwszy po 
dłuższej przerwie nadeszło do Lw owa 5 wagonów 
ziemmaków, które v skutek osćamcb mrozów ule
gły zmarznięciu. Ludność niezaopątrzona dotąd 
w ziemniaki na zimę skazana na pastwę lichwia
rzy, którzy żądają dziś 150—200 kor. za 100 kg. 
kartofli. Tych samych cen żądają producetnei z po
wiatu lwowskiego.

Również zboże na chleb nadchodzi do Lwowa 
nieregularnie. Zapary jakieml rozporządza aprowi
zacja 1 młyny starczą zaledwie na kilka dni.

Do ogólnej nędzy aprowizacyjnej przyczynia 
się dotkliwy brak cukru. Mieszkańcy nie tylko, że 
nie ot rzymali dotąd przydziału na listopad, lecz nie 
wydano nawet 1 ależareb rącjj g? odesłać r?ż4iU r

mk. Paskarstwo cukrowe szerzy się w  zastrasza
jący sposób. Lichwiarze żądają dziś po 8& kor. »  
kilogram cukru kostkowego.

Jak długo trwać t>ęda nieporządki na kolejach 
i brak wagonów, -jak długo mowy nie będzie o po
lepszeniu się stosunków. Dziesiątki tysięcy kilo
gramów kartofli czeka wciąż daremnie na prowin
cji załadowania, gdyż nie można się doczekać wa
gonów od zarządu kolejowego. Widoki aprowiza
cyjne na ciężka znnę przedstawiają się fatalnie.

Jak nam donoszą z prowincji, drzewo, włas
ność handlarzy, przewozi się w  zamkniętych wa
zach, a kartofle marzną w  otwartych lorach. Kie
dyż położy się krcu tej skandalicznej gospodarce?

— Mrót. Bardzo wcześnie nawiedził nas o„try 
mióz, dając się mesłychanifc dotkliwie we znaki 
bied.iyru mieszkańcom, pozbawionym zupełne 0- 
pału. W  niedzielę w południe spadł ulewny deszcz, 
a wieczorem silny wicher aprawadził mróz. W czo
raj mróz wzmógł się do 12 stopni,

—  W alne zgrom adzenie członków To»v. 
opieki t?ad zabytk nil sztuki ! kultury v re 
Lw ow ie odbędzie się we czwartek d 27, listo
pada br. w  sali wykładowe! miej. muzeum prze
mysłowego o g. 5 popol D7  J. Sas Zubrzycki 
wygłosi oaczyt pt. „G-i.--. j  zabytkach sztuki 
z barwnemi przeiftic. r. -. H; odczytu od
będzie się 28. bm. o ó wiecz. Goście
mile widziani. W  fazie itfaUa kompletu odbę
dzie się walne zgromadzenie u g. 6 wiec*..

— Z „Ecłir“. Kurs teoretyczno-praktyczny z za
kresu muzyk: wokalnej rozpocznie się w  „Echu" 
z dniem 3. grudniu br., a odbywać się będzie co 
środy od goćz. 7.30 do 9 wieczorem przez 6 mie
sięcy w lokaju Towarzystwa w  gmaphu hr. Skarb
ka, li. piętro. Oprócz członków Tow. korzystać 
mogą z wykładów osoby obce obo-jga płci, intere
sujące się muzyką. Zgłoszenia przyjmuje sekreta- 
rjat „Echa" w  pofiiedzJalLI i środy między g. 7 a 9 
wieczorem najpóźniej do L  grudnia włącznie.

— Pożar wybuchł wczoraj popołudniu w  eks
pozyturze urzędu odbudowy przy ul. Wałowej. U- 
gasili go na czas urzędnicy, zanim jeszcze przybyła 
straż ppża.ma.

’ 1^. Potipjącośte przez aotomobll. Na pk OÓłu- 
ćnow^tićh Ignacy Hiadkl, siofer. jadąc autert tłse- 
bowym nr. 9., najechał wczoraj na 14-letnią Annę 
Anfel i 12-letnią Lunę Russmann. Uszkodzonych o* 
patrzyło Pogotowie ratunkowe.

— Kradzież wieprza, uotycnczas nlewysiedzeni 
sprawcy zabili minionej nocjr wieprza w  chlewie 
Jana Bierza przy ul. świętokrzyskiej 1. 3i. Policja 
tyicąc sie dowiedzieć, diokąd sprawcy unieśli łup, 
przybyła na miejsce czynu z psem policyjnym 
„Prmzem". Pies przed koszarami Legjl kobiet prxy 
ul. Janowskiej stracił śład.

— Mały piesek pokąsał znowu wczoraj Wandę 
Bogucką, która szła koło kościoła św. Marji Mag
daleny. Bogucką pies ukąsił w  lewą nogę

\v Polsce i na iwiecie.
— O przyszłość Zakopanego. Ministerstwo 

robót publicznych zwołało do Zakopanego na dzień 
22. i 23. listopada br. ankietę w sprawie niezbęd
nych inwestycji w  tem pierwszym w  Polsce uzdro
wisku. Przedmiotem porad ankiety są następujące 
zagadnienia:

1. Wobec tego, t i  Zakopane jest równocze
śnie letniskiem, stacją tur/styczną i sportów zi
mowych z i :dnej, a stacją klimatyczną dla piersio
wo chorych z diugiej strony, jakie środKi należy 
przedsięwziąć dla izcżacj1 ehorycł 1 (zapobieżenia 
zakażeniu osob zdrowych?

2. Postulaty sanitarne (szpital itd).
3. Ustrój władz państwowych 1 samorząuowycW 

i Ich stosunek do siebie.
4. Regulacja Zakopanego ((kanalizacja, dtzieln 

ca sanatoryjna, park itd).
5. Posfulaty turystyczt* (dom wycieczkowy, 

schroniska, drogi itp.
6. Postulaty aa Dołu szkolnictwa i instytucji 

kulturalnych.
7. Sprawy koiejowc i KomniKacyjr^.
8. Sprawa rezerwatu j oclirour przarody w 

Tatrach.
9. Porządek i Kolejność inwestycji.
10. Sfinansowanie inwestycji.
11. Sprawa założenia lemiska u uróp Ta r  (W i

tów, Siwa Polana, Poronin, Bukowina. Bitk*. Lya* 
Palasja,, JJag&tjsśs j- ______
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Zarząd Związku b. uczenie śp. Wiktorjl Nie* 
Jzidlkowakiej zaprasza wszystkie ±>, uczenice za
kładu na posiedzenie, które odbedzie się we śtodę 
19. bm. o Kodz. 5 i pół popołudniu w  lokalu T. S. 
L. przy ul. Fredry 1. 3, I p. Na porządku dziennym 
sprawa ważna. Prati się o liczny udziaT.
7228 Przewodn’C2tjca.

ŚLUB p, Marii NiMesownoj z  p. Janem Szu- 
stem, artystą malarzem, profesorem seminarium, 
odbyJ się w  dniu 30. października w e Lw ow ie w  
kościele OO. Bernardynów. 7213

ŚLUB panny Janiny Owocówny z panem Ja
nem Kuźniarem odbył się 15. listopada w  koście
le św. Elżbiety we Lwowie. 7264

ŚLUB. Dnia 8. bm. pobłogiosławirny został 
v  kościele parafialnym św. M-arji Magdaleny we 
Lwowie związek małżeński panny Marji Krupkó- 
w ny z panem Tadeuszem Szurtniakiem. 7226

Dr. Wacław Mor-ezewskl, docent un.wexsyre- 
fcu i asystent kliniki chorób wewnętrznych, powró
cił z Karlsbadu do Lwowa. 7265

L e c z e n ie  m  g r e n y ,  B trdi.) częstą przyczyną 
porow cznegc bolj głowy t. j. migreny, bywa zaburze
nie czynności przewodu pokarmowego. Dla tego też 
w-zyscy dotknięci nawykowem zaparciem stolca, c'er- 
pią jennocześn e na migrenę; jeśii zaś Je] obecnie je
szcze nie m.iją, to bezwątpienia zapadną na nią w przy
szłości. To też d'a zapobieganiu tema cierpieniu nale
ży baczyć, aby narząd trawięnny działał prawidłowo 
uniżać wszelkich przekrocz-ń w djecie, powstrzymywać 
się od alkoholu, a w niektórych razach uciekać się d> 
sosow a iia  alk bieżnych wóJ tni.ierainych.

B rdzo dobrze działa w omawianym wypadku sto
sowanie śrpdKÓw rozwalniających W rodzaju Cascarine 
Leprince. Kaskaryna jest bar zt> wygodną do stosowa 
nia, szyoko wywołuje wypróżnienie, a przy dłuższem 
uży iu prowadzi do zupełnego usunięcia nawykowego 
zaparcia i jednocześnie mig e ry. '7ż-ió

KOMUNIKl.TY

Odcinek I. —  zbjórka! W szyscy uczestnicy 
walk ude. I. stawią się we środę, dnia 19- b. ni, 
punktualnie o godz. 2, popoł. przed Domem tcchni- 
Kpw, ul.Jssakowieza dla o b y c ia  przeglądu i prey- 

. Cułowama do obchodu roczriicy. f * •
Dow b. ode. I. dr. Bu)au»ki, kapr

DO MIESZKAŃCÓW NASZEGO M IASTA!
Z powodu przyjazdu w  dniu 22. listopada b. r. 

Naczelnika państwa do naszego grodu, spodziewa
ny jest liczniejszy zjazd osób zarówno wojsko
wych, jak i cywilnych.

Prezydium miasta, licząc-na tradycyjną i sta 
Topolską gościnność mieszkańców miasta, zwraca 
się z uprzejmą i gorąca prośbą do wszystkich, któ
rzy  przez czas 3 dni, tj. 21, 22 i 23 włączn,e mo
gliby ofiarować w  swych mieszkaniach bądź io  
darmo, bądź optetnie pomieszczenie dla przyby
łych gości —  o dobrowolne zgłaszanie pokoi i po
no eszkań w  prezydjum miasta do dnia 20. bm do 
godziny 12. w  południe.

Prezydium miasta.

' Dyrekcja gimnazjum V. zawiadamia uczniów 
zakładu, że we środę, dnia 19. listopoda o g. 9 rano 
odbędzie się w  kaplicy gimnazjalnej nabożeństwo 
żałobne za uczniów szkół średnich, którzy polegli 
w  obronie Lwowa.

Rada nadzorcza I. załogf w  szkole Im. Henryka
Sienkiewicza.

Komunikat. Uczestnicy I. załogi obrony Lw o
w a  w szkole lm. H. Sienkiewicza, tak miejscowi, 
jak przj^ezdni, otrzymać mogą karty uczestnict wa 
w  uroczystościach od 18. do 21. bm. włącznie o g. 
4—6 popoł. w lokalu przy ul. Szeptyckich 32. Dnia 
22. bm. zbiórka o tg.-8 rano w gmachu szkoły im. 
Sienkiewicza 7244

Posiedzenie Wydziału wykonawczego Koml 
łetn Obrony Narodowej w sprawie przyjęcia de'e- 
gacjl górnośląskiej odbędzie się we wtorek 18. bm 
o  g. 6 wieczór przy ul. Kopernika 20. 7262

Podczas przyjazdu Naczelnika Piłsudskiego d.
‘22. listopada i ks. Prymasa do Lwowa odbędzie się 
•msza św. na placu św. Duciu, zaś deijiadą, rewja i 
odebranie raportu przed pomnikiem Mickiewicza.

Siraó mogił polskich bohaterów wystarała się o 
balkony i okna w  hotelach i kamienicach przy ul. 
Legionów i pl. Marjacikim. Bilety do okien i na 
balkony są do nabycia w księgami Rehmana daw
niej Chęcińskiego i Ziętkiewicza (ul. Rutowskiego). 
Docnód z tego na uporządkowanie grobów obroń
ców Lwowa. 7 212

Oficerowie I żołnierze V. odcinka (szkoła Sjen 
kiewicza) otrzymywać będą karty uczestnictwa u 
ppor. Stanisława Liwacza. ul. Nowy Świat '5. od 
din'a 18., ao 21. bm. ooaziannie od g. 11 do l w  po
łudnie. W  dnau 22. bm. zbiórka w gmachu szkoły 
(Sienkiewicza godz. 8 rano. 7244

Politechnika lwowska o glaszt. konkurs do 
końca grudnia 1919 na docenturę „Form przyro
dniczych^ (2 godziny wykładu jPo 375 mk. i 4 
godziny ćwiczeń po 250 mk. w  letniem półroczu). 
Bliższe szczegóły poaa rektorat. 7213

ODEZWA,
Liczne wypadlki kradzieży, popełnianych na to 

warach w czasie przewozu lrnjanii kolejowemu 
wskazują na to, że bandy złoczyńców, wychowane 
na podłożu długoletniej wojny, pragnące żyć do- 
btze, a wstydzące się pracy, przedewszystkiem na 
kolejach dokonywują rabunków.

Zbytecznem byłoby wyliczać te niepomierne 
szkody moralne i materjalne, jakie kradzieże ko
lejowe przynoszą zarówno Państwu, jak też szero
kim kołom Publiczności.

W ystarczy nadmienić, że suma wypłaconych 
odszkodowań Sianowi jedną z najpokaźniejszych 
kwot w  Tubryee wydatków skarbu kolejowego, że 
m&sowe kradzieże kniejowe zdolne są podkopać 
cały ruch handlowy, pozbawiają bowiem szerokie 
w arstw y publiczności tej pewności, iż mienie po
wierzane z całem zaufaniem pieczy organów kole
jowych dojdzie do właściwych rąk.

Władze i organa wykonawcze tak kolejowe, 
jakofeż bezpieczcńJtwa publicznego Stają jednak 
bezradne wobec wyrafinowanych sposobów, uży
wanych przez złoczyńców, mimo wydanych suro-, 
wyeh zarządzeń i środków ostrozntości. Jedyny,, 
skuteczny środek, to współudział ogółu publiczno
ści w  zwalczaniu tej zuchwałej grabieży.

Podpisana dyrekcja zwraca się zatem do 
wszystkich, którym dobro odradzającej się Ojozy- 
zny leży na sercu, by wszelkie szczegóły, mogące 
posłużyć do wykrycia zbrodni podawali bądź do
tyczącej dyrekcji, bądź. też najbliższej w ładzy bez
pieczeństwa.

Osoby, które udzielonymi wskazówkami przy
czynią się do wykrycia sprawców kradzieży speł
niają czyn obywatelski, zapewnią sobie pewną kc 
rzyśc materialną w  postaci p r e m j i , jakie w y- 
nlacać będzie tutejsza dyrekcja w  wysokości .zale
żnej od wartoścń przedmiotu dokonanej, czy też m i
łowanej kradzieży. 1172

Dytektja kolei państwowych we Lwowie.

Lwowska dyrekcja kolejowa ogłasza; Wsku
tek zastanowienia ruchu pociągu nr. 20 na szlaku 
Rzeszów-Krdków, prowadzić się będzie wagon 
sypialny ze Lwowa do Krakowa od dzisiaj przy 
pociągu nr. 22. Oujazd ze Lwowa 17.05. Pociąg nr. 
42, odchodzący ze Lwowa o 22.35 kursować będzie 
na razie tylko do Rzeszowa.

XVII B. DEPARTAMENT MAUlSTRAkU.
Lb. 3984. Lw ów  17, listopada 1919.

KARTY NAFTOWE.
Odnośnie do komunikatu z dnia 14. listopada 

1919 L. 3964 w sprawie wydawania kart naftowych 
przez biura idkręgowe podaje s'Q do wiadomości, że 
w r.izie wyłonienia się kwestji przy wydawaniu 
tychże kart co do 'tego, czy dane mieszkanie o- 
świetlone jest naftą, czy tez ma oświetlenie elek
tryczne, winna interesowana strona przedłożyć 
jako dwwód poświadczenie właściciela lub zarząd
cy realności.

Zarazem wzywa się właścicieli i ;arządcow 
realności wydawania na żądanie tego ro- ‘ 
dzaju poświadczeń.

Wydawanie poświadczeń niezgodnych z pra
wdą, będzie sądownie ścigane. Zarazem podaje się 
do wiadomości, że od każdej karty należy złożyć 
należytość w  kwocie 50 baL

Dyrekcja klinik! dziecięcej lwowskiego Uni
wersytetu zamierza urządzić 6-tygodniową serię 
codziennych wykładów t  demonstracjami o „Hy - 
gienie'Dziecka" dla pań z szczegół nem uwzględnię 
ndem młodych matek. Celem tych wykładów jest 
zapoznanie matek z zasadami współczesnej indywi
dualnej hygieny dziecka od urodzenia do okresu 
dojrzewania —  dziedziny tak u ras zaniedbanej -  
przedewszystkiem dla dobra własnej rodziny. 
Zgłaszania do 25. listopada br. przyjmuje Dyrekcu 
kliniki pediatrycznej przy uf. Głowińskiego w  godz. 
cd I I— 12 rano. Rozpoczęcie i wysokość wpisowe
go, a także ustalęhie gicdz n, zależeć będzie od ilo
ści zapisanych kandydatek.

NEK RO LO G IA .

t

Nabożeństwo
za  uczn iów  IL  fz k o ły  rea ln e ’ , p o leg łych  
w  ob ron ie  L w ow a , odbędzie; s ię  w e  środę 
19 b. m. o g o a z in ie  9-tej rano w  koście e 
św . Łazarza . D yrekc ja  w zy w a  u cz.iiów  do 
w z ię c ia  udziału w  nabożeń stw ie . 7230

S f  P.

D r .  W  E f l z d e i :
lekarz okręgowy 

padł ofarą obowiązku, zaraziwszy s:ę Musem p in i -  
stym, zaopatrzony św. Sakr imentanr, zmarł w  Z  ra- 

wnie dnia 10. listopad i, przeżywszy lal 61. 
Pogrzeb odbył się w Żurawn e dnia 1-'. bm 
O tej bolesnej stracie krewnych, przyjac.oł i zna

jomych zawiadamia w smutku nieutulona

7232 Ż o n a  z  d z ie ć m i.

1

Józef de E&pro Abgarowicz
emer. n d .a  Wydzi łu krajuwego 

zmarł po królkich a ciężkich cierpieniach dnia 15. li- 
stopaua 19.9 r., opatrzo y św. Sakramentami, w tT 

i o u życia.
W  głębokim smutku pogrążone żona z có ką. sy

nami, ś.rł wą i wnukiem zapiaszaji krewnych, | Aty-ia- 
ciół i znajomych na obrzęd pogrzebowy, któ y o.ibę- 
d/ie się wc wtorek dnia Jtf. i siup idu 1919. o g id z in e  
3 cicj po południu z domu żałoby p zy ul. Stryjskiej t 
na cmentarz Łyczakowski.

Nabożeństwo żałobne odbędzie sie s* kościele 
oimianskim we środę dniu l ‘J. I -dopada 1919 o g dz. 
9-tej rano. Osobne zawia lomienia rozsyłane n e bę ą.

Spełniając sm utny ob ow iązek , zaw ia
dam iam y o  nagjej śm ierci w szlo letn iego  
prokurenta n a szeg o  b. p.

Adolfa Markla
W  Zmarłym tracim y zd o ln eg o , su* 

m iennego  i p ow szech n ie  ce n io n eg o  w sp ó ł
pracownika, którego im ię zachow am y w e  
w dzięcznej pam ięci.

Powszechny Bank depozytowy
oadział we Lwowie

l A D E b L A N E .
Z a k ła d  le k a r s fc e ^ d e a ty s ty u z a y  i te e h n .- t ie n t .

0r. H3firy»a i Birnarda Bergera
L w A w , u i L e g f o n iw  7. (S902

J)r. Marjan Staw.rtskl
b. asystent kliniki prof. Leo~nlda w Dreźnie ordynu c 
.-5 w chorobach kobiecych A k a d e m ic k a  2 8 . I. c .  

70J6
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6° dz*enn:e °  g o d z in ie  7"30. Balet kwartetu Matuszewskich. Trupa Paretty  znakom ic i ak rob a tt parte- 
I  S l f l  I  5 M il rowi* Areszt, burleska. 2 Getele, balanse nadpow ietrzne. S t e in ę r e t t y ,  kom. pieroc). 2 Erwest, ek w ilib ry -
■  A ^ S I l l i f l n £ ■  llS M  1  fW i ł  ści> batorska, Leszczyńska, 4 Burgos, Revelly , Glupiszkin i i. d  W  n iaa ztc ie  i św ięta  2 p rzedstaw ie- 
B># §$ $ g l$ g  | g  8»  l l a  M B II nła o god z. 4- '.ej i 7*30.. B ile ty  w cześn ie j do nabycia  w sk ładzie  panien* S. G abrie la , uL Leg-or.ów  3. 3898

Pierwsza Polska koncesjonowana 
ajencja kojarzenia małżeństw —  —

X  K  J A .  K ia j i ly s ic r a t
K M I T Ó W ,  Q M w «ka I?, II. p. r f ie js z ©  as!© ce»*ia | -

Stjisisj Teatr śfó liny  G H ig f f i £ R M  ulica KtaiiBiiiife l < x oaika ćws? h l a t  j w o o  K la p a la o n a

W  g łó w n e j ro li słynny tra g ik  w łosk i

POSADTO INNE OBRAZY.

w  5-ciu  
wielkich  
częściach Z m i e r z c h  S o n a  W o l n y

n a d e s ł a n e .

Dentysta Dr. . Jakófo O to i f ts k i
Pra «K «fn In  O en tya ro E n b *T eo lin Ie (U

ul. Halicza 21. 801

b e n ^ b t "

Dr. Tadeusz K A S  P R Z Y  CK
ordynuje Lwów ul. Ronianowicza 3. ^pirte.’ (prze blże 

nie ul Akademickim). SóO

beicund inusz szpuaia nowszectmego

I? r .  Z .  i i R U S S E K
& rj. w  ę] .o. >;>baoti skórnych  i w e n .r r tznyelii 
od g. 1 -5. Lw< ■», Rm ek 41. I. p. 71150

Bntycta t o .  J A N  B R z t S K i

Ofiary i pokwitowania.
(Z łożone w administracji „Kurjera Lwowsk.“ >

Na f-indrisz z&Mkowy b. odcinka U.:
Za inicjatywa p. M. Świeża wskiej złożyli 

Związek ekonomiczny Kółek rolniczych wc L w o 
w ie  100 kor. N. N. orzoz biuro T. K. R. niewydana 
reszta t kor. 1

Zebrane na Zjeździe dyrektorów i dele^aiów 
skfadnit i sklepów Kółek rolniczych* M. Hoffman 
ze Skałatu 10 kor., E. Sonipgryi ż  Gródka 3 kor 
Wojaczyński z N. Sącza 10 kor., dr. J. Jaroszew
ski z Rozwadowa 23 kor,. M. Horodecki z Sienia
wy 20 kor., r. Kalinka z Mikołajowa 10 kor., M 
MarcckK.ii ze Skałatu 10 kor.. Składnica w Sam 
borze 10 kor., K. Szturma z Gródka 20 kor., J. Zięt- 
kuwski z Zydaczowa 10 kor.. J. Halocki z Pecze- 
niiyna dO. kor.. Składnica w  Kału.eu 10 kor., J. 
Widaj z Mościsk 10 Kor.. M. Zalewski z Gródka 
12 kor., ks. A. Joniec z Motia:Z errysk 20 kor., ,T. 
Skrn,und z Biudnik 10 kor. Paweł Mikoś z Mikuh- 
rzyna -10 kor., S Anaszkiewlcz ż Przeworska 10 
kór., E. Kazarewicz z Stanisławowa 10 kor., A. 
Bajda z Krakowa 10 kor., W . Nowicki ze Lwowa 
10 kor.. A. Kremeruwa ze Lwowa 10 kor. Razem 
255 kor.

Kursa giełdy.
Lw ów , 17. listopada--1919.

I„ Ake* ta (Ztik, (łącznie z kuponem bielącym).
Waluta koronowa 

Wartość nom nalna 
ustatnia dywidenda

płacą: tądają:
Bank gatlc. dla handlu ! orzem. łQó—3 i 5 5 - —
Bank ludowy v 2C0— 10 300-— — •—
B mTc hip. zeinel 4 w —f i  4&1 — — • —
Io w , f ió  k i a » ~ 1 4  70) -  — -
Tow. Zieleniewski , 200—10 8301— —
Tow. W iną 2t'Q—0 275- — —
Tow. 1’ rzeworsk luOu-63 2110*— —• -
Tow. Rakszawa 200—13 300-— — •—
Lwowski akr. Zakład caataun. 4>0—14 460 — —
Tow. akc. Fabr. ‘'a ft 200—0 S25‘— —
Tsw. Cbódoriw 200—« ■**■>■ 150 —

płacą: zacTiią: 
470—23 72U-— 730 —

bpecj.disu cliorub uycl, i wenerycznym

i  R. B E R G E R
Sy3t M u s k a  99 1170

400-2)
filio—50
100- JŁ 
2 0 - 0  
200 -0  

o b r o t o w e :

■ — ■ 700' • 
820--

300--
G00--

B?.nk hip. gal.
Bank przemysłów)
Browary Iwowsk a 
Bank zlemsk. kreJ. gat.
Tow. Lj lota 
Polskie Tow  handiowe 

K u rs a
li. Listy zastarn* za 100 K (Oea. kup. b ie l )  

Tow. Kred gal. ziem. lio-oę
........................... lO'c-2.

1'doO 
J04 o0 
l n65u 
IOŁmO 
10Ó-50
io<; To 
105*-

L00--

500-■

pre

111-ł'O 
100 75 
1(1/50 
10500 
107 00 
105 50 
l<.6-50 
107 25 
100 —

Tow. kred. gal. ziem. 4%
L inku kraj. gal. -i1/* prc.
Ban’ u kraj. gal. 4 prc. 
f anku hip. g.il. 4-1/2 prc.
BauKłS hip. gal. 4 prc.
Banku kred. ziem. gal. 4'/,
BauH* hip. ze nel. 4'/, prc.
Banku gal. dla handlu i przem 4 '/j prc.

iii. Cb lgi za 10C K (bez kuponu oiełącego).
Komun. Banku Kraj. 47a prc, 105 50 106-f.O
Komun. Banku kraj. 4 pic. 1031— 104 —
Kolej, lękał. Binku kraj, 4 prc. 10? 00 Ie2 00
Pożyczki kraj. gal. z r. 1803, 1004. 1903 47, 10.- 00 103-0 I 
Pożyc/iii kraj. pal. z r. lyOi e prc (S-ikolna) IO ImO. 102-|p 
1'ożyczki kraj. gai c. z  r. 1013 4 /, prc. 102 0C 100-00
Pt,iyc^ki kraj g-tlic. z r* 19l4 4'/: wc. 10 i (M) 10 .00
Pu*, n,. Lwową 4 ptc. z r. IdO i, IkOO, 1911 90*00) 07-00:

IV. V?aiuiy.
too Mdrekłpolskich
Ruble carskie

d iahsle

po 100 rb: 
po 50u rb. 
drobne 

(po 1000)
(po 2 0)
(po 1000)

(po 500 i wyżej)

17800
215- 
215*- 
1K5-— 
80-—  

/0- -  
i i ' — 
1( > -  

179 —

183-00 
223 — 
225—  
193-- 
[ 0 -  
8 0 -  
38 -- 
22- —  

1 8 9 -

Knrbowańce 
Grzywny
Wypłata na Warszawę

Zgrouiadzcnia giełd we odbywają się codziennie 
z wy ątkier.i sobot, niedziel i rwiąt od gbdz 12-30 do 
I pop. w sali obi ul Polskiej Krajowej Kasy Pożyczko* 
wej przy ul. Mickiewicza L 8 w p .rterze.

a C - t Ł O f e Z E N I A .

Nauka i wychowanie

e :n i> ia i z y s t k a  Ul. ro*
w  ku seir.inarjum pr.ństW 
poszukuje iekłji. Wiadomoś: 
Sadowftjcka 78. między 8-5.

7126

Posady i prace.

: naiyn ie^ lai 32. szef bir- 
* ru te hn. dużej fabryki 
z praktyką warstatową I ko- 
p- lnianą zmieni posadę na 
równorzędną, kierownika 
warstntów lub techn. sekre
tarza, n ijchętnie] w prztm,, 
i ftowym, w którym od lat 
pracuje. Zgło^ =.enia po- 
Pierwszorzędne referencje” 

do admin stracji. 7124

ł  otrizełtńy z a ra z
spólnik do objęcia baidzo 
lentownego zastęnslwa z 
kap talem koror 100 0 0 — 
Łaskawe zgłoszenia do $d- 
miniitracji pod uAparat\ 

7128

Kupno i  sprzedaż.

fcrnc wnia sukieri d im- 
skich Rozalii Bourdon, 

Ru'owskiego 8, sprzedaje 
formy na n ra r^ , na i.* ,. 
danie fsn trygu je . '/dis

ż jg n o r  mfn bkasasna
■“ » (bańka na mleko) 20 Ii 
tror/a tamo do sprzedania. 
Wiadomość ■ Kopeciowa 
Zdrowia 4.

Piso żciazny Meteor tub 
Kocmos upię. Zglo* 

bna do Kamionki 6tru-|sZenie Mstów, do administra- 
milowej dla uczenie z 1H. I Cji pod .M eteor11.
V. licea!. Zgłoszen i  Zybli-. — ..........- ................
Itiewicz^i 8, o l 4—5. / iZ I ig u r o P fa o n f  kuplę. Listy 

—  8w . tj0 administracji po

$ newuny kai ecusta 
nute.rjat iy z długole- 

, biegły w spornią pr. k'yką,
nem, pracujący wyłą znie 
w koncepcie, poszukujo po- . 
sady Adres: Nctarir' Z y-U je jsk le fo  3. tL 
jję a A w  7iteidy t

.Moryzouy”. 72S

S p rze d a m
ka czarneer

metr sukien
ka czarnego łub zamie

nię i "  granatową matei :ę.
P -  scho-

S p r z e d a m  i zamieniam 
za mąkę, futro męskie. 

Wiadomość: Długosza -7, 
i. p na lewo, 2— 3. 7217

,;.v uptę oom y fortepiar 
zaraz. Zgłoszenia pi- 

i.emna do a imiiiistracji pod
„Zaraz*. /2I0

z wyżs cmi studjami, na s* 
moJzielnem sfrr.owisku chce 
wskutek braku znajomości 
po/nać się z młodą inteli- 
e it.:ą panną ze stanu oby

watelskiego w celach ma
trymonialnych. Rzecz tra
ktuje się na serjo. Oferty 
z fotog/sfią f dokładnym a- 
dre&em na »s«laćpod „Aomi- 
nistracja dóbr“, poste T e -  

siante Kozow? .Agronomia 
t. PN ., 7163

i . .  i u a J u

S i e r o t a  biedny, uwol
niony z wojska pros! 

o darowanie zarzutki tub 
ciepłego surduta. Łaskawe 
zgiosz.oma Uo adniintstracj 
dla „Ofeioricy Lwowa*.

i « o z y  katol. Z Mad in i* 
*  larsiwa szyldów i iakier- 
nictwa. Feiks Galiclśski, 
Lwów, ul. Boimów 4.

71B3

Mieszkania

R|i iii- :ubuję
•• blowaneci

zaraz ume
blowanego pomija/ka

nia w sródm:cściu o jtttnym 
lub 2 nok z luchnią. Czynsz 
mogę p*”cić częściowo |'co- 
wiamami. 7głos.-.e ta pise
mne do administr acji p< d 
„D O M ATO R '■ ,,

Nowo otwarły Mfiva2.yn 
w a L & n O h ł L  • obuwia wszelkiego rodzaju 
i hurtowua sprzedaż po cenach nmiarkowanych 
ui. Szajnocny I. 2. poczną Kopernika poleca

,m  W ł a d y s ł a w  L e p i ń s k i .

Ifepoio, fani?, srtltfiń- 9ftmśpt.JbW
M;b s z d;i7wa E p ie g o
dla ludności wiejskiej, i rr'ałon’ fe!skłe|, także 
iako sprzęty kuchenne dla każ ej sfery, ła
twe uo zapuszczania luli ponialowauia w 
każdej kaiwie, (szafy, łćiua, stclly, stołki, 
kredensy, ławy zwykłe i dospauią, łyżniki, 
komody, skrzynie) sprzeda ę tylko w ćało- 
wagouowych, storownie do zaindwienli 

kootp.etowanych, przesył ach <

Biuro przeigsłu drzewnego 
Organizacja U

Kraków, H a iK l i t k i  1 . 1

Ponadto do nabycia 722*

gotowe ze składów lub na. zamówienie 
uuika, urz-sła, specjalne urządzenia ku

chenne, doskonałe własnego wyrobu

Mat) sfotoMrMi słłoin
nun* wyroby t  zakresu pr rtmysłu drzewnegoi
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Kilku urzędników
władających dobrze języWem niemieckim, biegłych 
w pracy biurowej, m ozii*le  obeznanych z h n- 
dlem żclaz i przy tnie Polskie Towarzystwo Han
dlowe. T. « .  w  Kidkuwic Zgłoszenia osobiste w 

oddziale żelaza, ul. Sławkowska I. li. p. 7193

Każdy palacz musi przyznać, 
że tutki i blbułk- cygaretowe

C i

S O L A L I

s ą  n a j l e p s z e ■ 8

Noże i i idefc i  
Ił/l. i ły/ec/ki

z chińskiego sreb ia 

poleca

A N T O N I  H f l L S K I
Lwów, Sobieskiego I. 3. 4529

ftonces.- biuro Drr, J&na Dziurzyńskiegs » t  
Lwów e pl. BsrnardfAski I. II. ma na sprzedaż:
a )  w Brzuchowicach dwie wille, jedna o 13 pokojach 

w raz  z  9 mo.-g. pola za 2 >u000 k., dru.;a o 4 
pokojac i z ogródkiem za 45 033 k. 

b> we Lwowie realność z ogrodem w śródmieściu obok 
tramwa'U z gw aran c . 2 proc. czystego  doch. 
ud wtcitinegw kapiiatu na raz.e oraz liczne 
kamienice; 8P>

c) w Uahcji liczne, mnieisze i większe fo> wa.-ki i dobra

Kompletne urządz .uia g*|r1
óne wraz z. dywanami, poitjernmi, obraznni, świecziu- 
p:inr, it-’ . w całości lub częściowo okazyjnie do sprze- 
kania (Handlarze wykluczeni). Oglądać można w dnie 
dawszednie od godz. 10-J przedpof. i od godz. 4-(5 
p'>poł prz; ul. S ibieskiego I. 3. !. p. 7143

W Łkspadyturze hu Owianej K. U D. 
w Kopyczyńcach

14 do obsadzenia

pjsdiN kwsHfikDWunytlt sil mani
pulacyjnych, techników i inżunkniis

w  charakterze

k o n t r a k to w y  li UFzę1ni!;ów.

Pensje zahżą od kwalifikacji.

Podania należy wnosić do Ckspozyfury bud. 
a  Kop-jczyńcach z dołączen em doworl w 

nauk! i praktyki. 7 72

P r/e d :.tiiw it* ie ia .u v o  n a  (jia a e ję .
Poszukujemy dobrze wprowadź nego biura te Jini znego,
i iiynier> jnego, domu bcndlowe >o lub domu ajenturowe- 
go d ii oiiię ia przed tŁwicieistwa korzystnego artykułu 
na Galicją. O erry lylko pcważuy h firm będa rozpa
trywane, J v o r  .rn:a p reim e d Domu Handlowego  
P iotr Lothe, W a rszaw a , Kosz k aw a 59. >3

I M  1 M U  WEQ1ERS It
W  8 8 m I 4  i AUSTRIACKIE

PO NAJNIŻSZYCH CYNACH POLECA li6 

H A N D E L  HF, i i  B A T Y  I K A I  *

E D M U N O A  R I E D L A
w e Lw ow ie, ul. R u łow ekiego 3.

99

Tow . Sp6ł.

f  E R  R A  IM E N T U  N I“
W artiaw a.

SPECJALNY SAŁAD

t a y f i  E łS iljm n i, Cynowanpcli, 
KuLiiBnuyrh i fi siotlsrczycii.

S p rr  d a *  Nurtow a ł bota lłccna  
W arszaw a , Kredytowa 4, tei. 154-93.

F

U K R N jI R U  ^ O Ł O ^ ; i ( K j
kapuje li.

o r t e p i a n y  i p i a n in a
we Lwowie, ul. Kl>m. Cańsk ej 1. 1

Samodzielny zdolny buchalter do prow dze- 
n a ksiąg i korespondecji handlowej zostano 

ratychmi st na dobrych warunkach p-z jęk;,
7głoszenia z podani m warunków przyjmuje Dyre cjn 
Skla1ni:v Kółek ro'niczy-h w Ko ycr.vń a'h. 70 1

O d c i n e k  I .

u l Senat'rs^a ? I. p. od Z— 3.
LAMUS

sklep Pol, Zw.JNiew. Katoi. 
Roman i.wicza 10, poóre -  
M..1Ł -y \ j kupnie i sprze
daży garderoby i mebli.

bO 85

I W  I mani
najbardziej zniszczone 
reparuje fabryka M .1 
Szkielskiego. —  LwówJ 
Ossolińskich 10. 4274

M A J A T C K
6 0 0  J i M o r g # » ’ j
cz ‘ ścio.wo z inwentarzem i 
z buuowa ti mi, pług moio- 
r wy, w powitc.e Lrzezaó 
s i n do sprzedania. W ia
domość od 3—4, Chodkie

wicza 9, u dozorcy.
7191

i M u y a e  n i  sekr.gm. Polak, biegły i wy.obiony 
koresp. i manip., zdrowy, silny i prac iw iiy, z do
brymi świadectwami, zapłaci200 k.za wyrobienie 
mu posady sekret gm lub innej odpow. posady 
we w s c h o d n G il .w  m i.s t, g  zięby mógł kup ć 
mniejszą realność Poste testante manipulant. 
Poczta Dynów. 7205

Dom 8jncyj ao-Hs zdlnwy i konis
I .  S r o ż e l r

w e Lw ow ie, ul. B ato rego  4.
ma do sprzedania zaraz ki ka kamenie, przeds ę- 
b i iT s tw o  prz"my.-.łow.* przynoszące ładjy d och o , 
udziały n fiowe nett) i biulio, patce e budowla
ne w pięknej i zdrowej okolicy Lwowa, w  o; oli- 
cy Halicza 50 morgów gru su omego i łą . P e - 
szu.uje aa zupna k lic. m. łych ob ektow „ u  L u 
dem od 1Ó0 do 100000 koron, kilka małych go
spodarstw k o !o  L vowa z gruntem i budynkam . 
Zakupu,e wszelkiego rodzaju srodhi spożywcze 

w wolnym ba Ilu. 71:,4

KAS.llEPilCA
Ii. piątrowa do sprzedania. 
Wiadomość g. od 3—t-łej. 
Cuodkiewtcza 9. u dozorcy 

719i

|£ raw aty  7. ilnsUr :zone- 
• »  go materiału robię* 
przer. biam, ul. Kalerza 11 
parter. 6326

Z iemniaki do sprzed .- 
nią od godz. 9-tej do 

6-tej, ul. Cicha 3. 7202

M aszyny do  ob róbk i cf-zewa, ga try , he
b lark i, cyrku larki. —  —  — —  — 

M aszyny do  ob róbk i m etali, tokarn ie, 
w ie rta rk i i heb la rk i. — —  —  —- 

M otory , lokom b ile , kotły . —  —  —  
P łu g i p a row e i m otorow e o ra z  w sze lk ie  

inne m aszyny i artyku ły techniczne, 
dostarcza  z a r a z  — — — -------

IMPORT et EKSPORT towarow Żelazn, i sta- 
low. narzędzi, aitykułów Uch licznych i maszyn.

\m M . S C ie r sk i  i S k a .
L w io ,  B iuro ul. Z lm orow lcca  15. M aga 

zyn, ul. Kopernika 4. 7123

Świerzb; ui uw a w  ciągu 3 dni m ydlana
„ M A & Ć  iP -rn  H E t  i> ¥ >

uznana przez Dowagi lekarskie 
Łatwo się wci ra, ma przyjemny zapach, nie plami bielizny 

7.)ś2 i ciara, z łatwość ą się zmywa wodą.
Żądać w  aprekr.rh i skład, aptecznych tylko „M o ść  P »ra  
H ebdy" z  Aw ierzbow cem  na etykiecie. Smikina -3 12 
osob. Tow  E. Hebda ■ Sk a Warszawa. Elektoralna 18. 
teł. 1-37. B la  koni cd (świerzby i parcha  „E kw ol- 
H ebda". Skład nn Lwów S. Stcuzel a)ie!:;iH .t:u iiis<a 8

O b w ie s z c z e n ie .
L. M. MttbOjil. 191.

/
Celein Titrzytnanif pgrzgdjctj j. czystości na chotjnikąęii ,pr?yp(y.ntnj'. 

_istr. łiiriiejs^em obowiązujące ,w tej mierze przepisy obyJ^izą^fni.i 
z d. ie. stycznia 1912. do L. M. 1497,U7I9M. (B ) i wzywa P. T . wia 
ścicieli i zarządców tudzież dozorcow (stróżów )  realnyści do ścisłtge 
przestrzegania tychże przepisów, a w szczegóin ;ści że:

1) zwykłe codzienne zamiatanie i czyszcz. chodnika i przyległe! 
przestrzeni drogi publicznej wzdłuż całej realności ma się odbywać zia 
na już o g. 7 ej, a w poł. o g. 1-ej. W  ra?ie nawainej śnieżycy należy 
zmiatać i odgarniać ś ieg z chodników kilka razy dziennie w miarę 
narastania warstwy śniegowej.

Należy zwracać uwagę na grożące upadkiem z dachu nasypy 
śniegowe i sople .odowe, celem bezzwłocznego usuwania przez odpo
wiednich rob dników, a zarazem ustawić n iezw łoczne znaki ostrzegają
ce dla przechodniów. Jak długo chodniki publiczne przed realnością 
w a^tw ą lodową Iud śniegową są pokiyte, należy codziennie o g. 7-ei 
z rana, a w czasie ślizgawicy i dwa razy dziennie posypywać je pia 
skitm, trocinami lub popiołem wzdłuż całej realn., a to nie tylko v)zdłuż. 
budynków, lecrtakż.i wzdłuż pizyległych gruntów, należących do te 
samej realności. —  Skoro warstwa śniegowa lub lodowa uostaje gar
bów lub wklęsłości na chodnikach, należy warstwę z wierzchu z siekać, 
zamieść i piaskiem, trocinami lub popiołem posypać. W  czasie odwilży 
i zarzą lżonego z urjędu całkowitego wyrębania lodu t  ulicy należy n,i 
wezwanie Komisaijatu równocześnie chodniki wsdłuż tealności z lodu 
oczyścić. —  '^ 'ty  wyrębywaniu lodu nie wolno robić w poprzek cho- 
dn ków ścieków lodowych, które narażają przechodzące osoby na upa
dek i uszkodzenie. Z chodnil ów  ułożonych ze sztucznych płyt należy 
usuwać śnieg i lód przez zeskrobywanie, a nie przez wyrębywanie drą
gami, Siekierami lub łopatami żelaznemi. Przy zrzucaniu śniegu i lodu 
z dachu zachować należy środki ostrożności pod względem bezpieczeń
stwa przechodniów Śnieg z dachu na chodnik zrzucony należy najpó
źniej do d »u  godz. usunąć z chodnika.

2) Nie wolno zamiatać błota, śniegu i iodu na tury kolei elektr., 
w  u’ ic. zaś, gdzie tory leżą w pobliżu chodnika, należy błoto, śnieg 
i lód zmiatać poza tory.

3) Za ścisłe wvkonywanie powyższych przepisów odpowiedzialni 
są właściciele względnie zarządcy realności jakoteż dozorcy domow, 
a w razie zwłoki potrzebna robota zostanie bezzwłocznie wykonana 
i  urzędu na koszt zaniedbującego się właśrićie'a real/iości.

Niedopełnienie powyższych przepisów pocifgnie za sobą zasadzer ie 
na karę pieniężną do 200. k. ewent. karą aresztu do dni 20 w myśl §  
30. stątutu dia m Lwowa. Komisarjaty m ięsku i podwładne oigana 
tychże tudzież organa policyjne otrzymają równocześnie polecenia czu
wania z bezwzględną ścisłością nad wykonaniem powyższych zarządzeń 
nad utrąymąniem porządku i czystości w całym obręb’e miasta, a za
razem najusilniejszego dopilnowania, ażeby komunikacja w mieście za
wsze w dobrym i dogodnym stanie utrzymana była.

Magistrat król. stoł miasta. 2 i !
W e Lwowie, d 8 listonaaa 1910. NEUMANN w. r.

'L  Drukarni ł o  skiej, Lwów, Cuorą*4^yaua i. 4 U Keuawor oupowieuziauny: Korna* Anaiiau Ar


